
Smlouva o dílo 
GO Steel a.s. 

Interní č. dodavatele: 500125 
Kontaktní osoba dodavatele, tel.: 

č. objednávky: 
Uvádějte v korespondenci, na fakturách a 
dodacích dokladech. 
Interní číslo smlouvy: 5800010080/G06/999 
Frýdek-Místek dne: 15.12.2023 

Dodací podmínky: 

Platební podmínky: 
Splatnost faktury 30 dní od vystavení 

Adresa prodávajícího / dodavatele: 

ZDRAVOTNI ÚSTAV SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 
Partyzánské náměstí 2633n 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Závazný dodací termín do: 
Den 31.12.2024 

Měna: CZK 
Splatno převodním příkazem 

Zdravolni uslav se sidlem 
Doruceno: 19.12.2023 
ZU/40309/2023 
li Sl y: 1 pr li ahy: 

111111111111 
zusoes8c131747 

V souladu s prlslušnými ustanovenlmi Občanského zákonlku a Všeob,ecnými nákupnlmi podmlnkami společnosti GO Steel a.s. uvedenými v prlloze 

objednáváme: 

Měření koncentrace Cr6+ v pracovním prostředí a odpadních vodách 
Sklad: 999 

Pol. Materiál Označení 
Objedn.množ Jedn. 

00010 
B 

Měření koncentrace Cr6+;; 

Položka obsahuje následující výkony: 
1 O 3000329 Hygienická měření 

Celková hodnota netto bez DPH 

Pro domo: POBJ 480014093, Bc. Michenka 

Org. jednotka: 
Referent: 

GO Steel a.s., Miru 3777, 738 01 Frýdek-Místek, Ceská republika 

IC:04795784,DIC:CZ04795784 

Cena za jedn. 

CZK 

Tel./Fax:
E-mail: 

GO Steel a.s, zápis v obchod nim rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10956 (sp. zn. B.10956) 

Hodn. netto 

75.000,00 

str.1/ 5 



Smlouva o dílo 
GO Steel a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 15.12.2023 

Smluvnl strany 

1. Objednatel: 

1.1 Název a adresa objednatele: GO Steel a.s., Miru 3777, 738 01 Frýdek-Mlstek 

1.2 Zastoupena/jednajlcl osobou oprávněnou k podepisováni a jednánl/zastupovánl objednatele ve věcech smluvnlch: 

Ing. Ivo Chmellk- Predseda predstavenstva 

Mgr. lreneusz Trojak - Clen predstavenstva 

1.3 lnkasnl data 

- Bankovnl spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.; člslo účtu: 1387553156/2700 

- ICO: 04795784 / DIC: CZ04795784 

- Zápis v obchodnlm rejstrlku: Krajský soud v Ostravě, oddll B, vložka 10956 

1.4 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech obchodnlch: 

1.5 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických: 

1.6 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech školen! a kontroly BOZP, požárnl ochrany, Školen! pro zaměstnance externlch firem 

působicich v GO Steel BEZPECNOST PRÁCE, Školen! pro zaměstnance externích firem POŽÁRNÍ OCHRANA: 

2. Zhotovitel: 

2.1 Název a adresa zhotovitele: Zdravotnl ústav se sldlem v Ostravě, Partyzánské náměstl 2633/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

2.2 Zastoupena/jednajici osobou oprávněnou k podepisováni a jednánl/zastupovánl zhotovitele ve věcech smluvních: 

Ing. Eduard Ježo - Ředitel 

2.3 Inkasní data 

- Bankovní spojeni: Ceská národní banka, Ostrava; číslo účtu: 3235761/0710 

- ICO: 71009396 / DIC: CZ71009396 

- Státní prlspěvková organizace, nezapsaná ve verejném rejstriku 

2.4 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech obchodních: 

2.5 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických: 

2.6 Zaměstnanec odpovědný za proškoleni svých pracovnlků i pracovnlků svých pripadných subdodavatelů ve věcech školeni a kontroly BOZP, 

požární ochrany, Školeni pro zaměstnance externích firem působlcich v GO Steel BEZPECNOST PRÁCE, Školen! pro zaměstnance externích 

firem POŽÁRNÍ OCHRANA: 

č. kupní smlouvy: 5800010080 str. 2/ 5 



Smlouva o dílo 
GO Stéel a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 15.12.2023 

3. Adresy vzájemného pfsemného styku 

3.1 Objednatel: GO Steel a.s., Miru 3777, 738 01 Frýdek-Mfstek 

·1tt.QJt«/11kl 
... '. ,,. ; _-/,,. \.'•'·•·•, . . 
GO'Sťeel a.s. 

3.2 Zhotovitel: Zdravotni ústav se sldlem v Ostravě, Obchodni odděleni, Partyzánské náměsti 2633n, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Veškeré pfsemnosti týkajicf se této smlouvy budou oznaeovány eislem smlouvy. 

4. Podklady pro uzavreni smlouvy - sloužf pro potreby kupujiciho. 

4.1 Objednacf návrh e. 480014093 

4.2 Cenová nabfdka služeb eisfo 16055 ze dne 11.12.2023 

4.3 Cenová nabidka služeb eisfo 16061 ze dne 11.12.2023 

5. Predmět plněni 

5.1 Zhotovitel se za podminek stanovených v této smlouvě zavazuje k: 

5.1.1 měreni koncentrace Cr6+ v pracovnfm prostredi v rozsahu uvedeném v Priloze e. 3 - Cenová nabldka služeb eislo 16055 ze dne 11.12.2023; 

5.1.2 odběrům a analýze Cr6+ ve vodách v rozsahu uvedeném v Prnoze e. 4 - Cenová nabfdka služeb efslo 16061 ze dne 11.12.2023. 

5.2 Mfsto plněni: areál Objednatele 

5.3 Požadavky na zhotovitele 

- Důsledně dodržovat všechny zásady BOZP platné v areálu Objednatele. 

- Odpovldajici odborná způsobilost všech zaměstnanců. 

- Vlastni vybaveni OOPP (pracovni oděv s výstražnými pruhy, pevná pracovni obuv, ochranná pňlba, chránie sluchu, ochranné brýle). 

5.4 Objednatel se za podmfnek stanovených v této smlouvě zavazuje jednotlivé predměty plněni prevzit a zaplatit jejich cenu. 

6. Cena predmětu plněni 

6.1 Cena predmětu plněni je sjednaná dohodou ve smyslu § 2 zákona o cenách e. 526/1990 Sb. K ceně bude pňpoetena DPH podle platných 

ustanoveni zákona efslo 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve zněni pozdějšfch predpisů. 

6.2 Cena za predmět plněni bodu 5.1.1 einl: 

- Mikroklimatické podminky (orientaenf měrenf v prostredi): Ketměreni bez DPH. 

- Ovzduši - odběr na filtry (1 směna/1 profese/1 den): Ketměrenf bez DPH. 

- Práce pri odběru vzorků, měreni v terénu: Kethod/pracovnfk bez DPH. 

- Práce spojená s vyšetrenim subdodávky: Kethod/pracovnik bez DPH. 

-Vyšetrenf subdodávkou: - Ke/vzorek bez DPH. 

- Zpracováni protokolu o zkoušce podle nároenosli: ,- Kethod/pracovnik bez DPH. 

- Doprava: ,- Ketkm bez DPH. 

6.3 Cena za predmět plněni bodu 5.1.2 einl: 

- Bodový odběr vody: - Ketks bez DPH. 

- Stanoveni kovů metodou VIS fotometrie: Ketks bez DPH. 

- Prevzeti a evidence vzorku: ,- Ketks bez DPH. 

- Tisk protokolu: - Ketks bez DPH. 

- Doprava: ,- Ketkm bez DPH. 

6.4 Limitnf cena predmětu plněni eini: 75 000,- Ke bez DPH. 

7. Lhůty provedeni difa 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést predmět plněni do 31.12.2024. 

7.2 Terminy plněni budou sjednány zodpovědnými osobami objednatele a zhotovitele dle bodů 1.5 a 2.5. 

C. kupní smlouvy: 5800010080 str. 3/ 5 



Smlouva o dílo 
GO Steel a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 15.12.2023 

8. Platebnl podmlnky 

Objednatel zaplatl zhotoviteli cenu predmětu plněni dle bodu 6 této smlouvy následovně: 

- dllčl fakturace dle provedených měrenl a analýz 

SloA -- dukl _pro 
GO Ste;I a.s. · 

8.1 Prllohou faktury bude protokol z měrenl, který bude podepsán pověreným pracovnlkem zhotovitele. 

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich vystaveni. 

8.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny dlla je faktura, která musl být vydána na objednatele GO Steel a.s., Miru 3777, 738 01 Frýdek-Mlstek a 

vyhotovena tiskem z počítače a doručena na elektronickou adresu:  a bude v ni uvedeno kromě povinných údajů podle 

občanského zákonlku a zákona č. 235/2004 Sb., ve zněnl pozdějšlch predpisů také člslo smlouvy, predmět plněni, člslo bankovnlho účtu a u 

dovozů ze zahraničl údaj o prokázáni původu zbožl. V prlpadě nák~pu od-tuzemského neplátce DPH je zhotovitel povinen ve fakture uvést text: 

"NEJSME PLÁTCI DPH". V opačném prlpadě bude faktura pokládána za neúplnou a vrácena _zhotoviteli. U nové nebo opravené faktury, kterou je 

zhotovitel povinen vystavit, běžl nová lhůta splatnosti. V prlpadě prodlení s úhradou faktur se sjednává úrok z prodlenl v zákonné výši. 

8.3 Zhotovitel uvádl, že je plátcem daně. V prlpadě nesprávně uvedeného údaje budou dodavateli preúčtovány veškeré sankce uplatněné z tohoto 

důvodu vůči objednateli, pfičemž se dodavatel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnů ode dne uplatněni. Pfi nesplněni této lhůty zaplall zhotovitel úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

9. Odevzdáni a prevzell dlla 

9.1 Dllčl predměty plněni budou predány protokolem z měrenl/analýz. 

1 O. Porušeni smlouvy podstatným způsobem - doplněni bodu 9 "ZPD" 

Smlouva je porušena podstatným způsobem pfi: 

a) nesplněni terminu plněni dle bodu 7.1 léto smlouvy o vice než 10 dnů, nebo 

b) nedodáni protokolů z měrenl. 

11. Záruka 

11.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeni dlla v délce 24 měslců. 

12. Ostatnl ustanoveni 

12.1 Pokud nenl v této smlouvě stanoveno jinak, plall Základnl podmlnky dodávek služeb ("ZPD"). V prlpadě, že z této smlouvy bude vyplývat 

odchylné ujednáni smluvnlch stran oproti "ZPD", pak plall prednostně ujednáni této smlouvy oproti těmto "ZPD". Smluvnl strany se odchylně od 

"ZPD" dohodly tak, že: 

a) požadavek podle čl. 3.1 c) "ZPD" k predloženl certifikátu rlzenl kvality, bude na straně zhotovitele splněn certifikaci odpovldajlcl systému jakosti 

dle CSN EN ISO/IEC 17025; 

b) objednatel nepožaduje vinkulaci pojistného ve svůj prospěch u pojištěni odpovědnosti zhotovitele za způsobeni škody podle čl. 3.1. f) "ZPD"; 

c) čl. 3.2.6 "ZPD" se nevztahuje na splněni povinnosti zhotovitele uverejnit tuto smlouvu v registru smluv a na prlp. splněni povinnosti zhotovitele 

zprlstupnit či poskytnout o této smlouvě a právnlm vztahu ji založeném všechny informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném prlstupu k 

informaclm, ve zněnl pozdějšlch predpisů, pokud jejich zprlstupněnl nebo poskytnuti právní predpisy z uverejněnl nebo zprlstupněnl nevylučují; 

d) čl. 4.5 "ZPD" se mezi stranami nepoužije; 

e) čl. 5.6. d) "ZPD" se ohledně jednostranného zápočtu pohledávek upravuje tak, že mezi stranami plall, že žádná ze stran nenl oprávněna 

jednostranně započlst své pohledávky, které ji vznikly vůči druhé straně na základě této smlouvy nebo v primě souvislosti s ni. 

12.2 Zhotovitel se bude mimo jiné rldit pfi realizaci dlla pokyny, právnlmi predpisy, CSN nadále považovanými za platné a závazné v areálu 

objednatele, a podmlnkami, opatrenlmi a ustanoveními viz prllohy č. 1 až 2, které budou nedllnou součásti smlouvy. 

12.3 Vstup zaměstnancům extemlch firem bude umožněn pouze po uděleni souhlasu s použitlm, zpracovánlm a zarazenlm osobnlch dat do 

Č. kupní smlouvy: 5800010080· str. 4/ 5 



Smlouva o dílo 
GO Steel a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 15.12.2023 

databáze po dobu určenou platnými predpisy. 

12.4 Pokud zhotoviteli budou v rámci plněni této smlouvy predány osobnl údaje objednatelových zaměstnanců nebo jiných osob v rámci této 

smlouvy s nim spolupracujicich, Zhotovitel se zavazuje, že s těmito osobnimi údaji bude nakládat a chránit je v souladu s platnou právni úpravou v 

oblasti ochrany osobnlch údajů, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobnich údajů, v účinném zněnl, a narizenlm Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR). 

12.5 Objednatel dále souhlas! a je srozuměn se skutečnosti, že zhotovitel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu k 

informacim v platném zněni a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněnl, povinen uverejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 

smlouvě a právnim vztahu ji založeném zprlstupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právni predpisy z uverejněni 

nebo zprlstupněni nevylučuji. Smluvnl strany se shoduji, že zverejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

zajisti zhotovitel. 

12.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uverejněni v registru smluv. 

12.7 Smlouva může být měněna pouze pisemně. Za plsemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

13. Seznam priloh 

Priloha č. 1 - Základni podmlnky dodávek služeb ("ZPD"); verze 2023/01 

Priloha č. 2 - Vzájemné povinnosti smluvnich stran v oblastech bezpečnost a ochrana zdravi pi'i práci, požámi ochrana, ekologie, ostraha a 

povolováni vstupu a práce na vyhrazeném technickém zarizenl ('VPSS"); verze 2023/01 

Priloha č. 3 - Cenová nabidka služeb čislo 16055 ze dne 11.12.2023 

Priloha č. 4 - Cenová nabidka služeb čislo 16061 ze dne 11.12.2023 

Všechny uvedené prilohy tvori nedilnou součást smlouvy a jsou pro obě smluvni strany závazné. Zhotovitel potvrzuje, že si tyto prilohy prečetl a že 

s nimi souhlas!. 

Zhotovitel: 

I 

~
Digitálně 

ng. . podepsallng. 

Eduard EduardJežo 
Datum: 

v ---ícin:ii:19 
Jezo t 11:2s:01+01·00· 

Ing. Eduard Ježo - Ředitel 

• Objednávka je pl'ijata a potvrzena tou z následujicich události, která nastane drive: 

a) zhotovitel doruči potvrzeni Objednávky (Smlouvy o dilo) objednateli na e-mail:  

b) zhotovitel poskytne služby požadované v Objednávce (Smlouvě o dilo). 

Objednací návrh je validován elektronicky a vystaven nákupčím v návrhu označeným, a to formou 
právního jednání při provozu závodu jako jednání učiněné elektronickými nebo jinými technickými 
prostředky v souladu s ustanovením§ 562 Občanského Zákoníku. 

Základní podmínky dodávek služeb #ZPD# na www.gosteel.cz 
Vzájemné povinnosti smluvních stran v oblastech bezpečnosti a ochrana zdraví při práci, požární 
ochrana, ekologie, ostraha a povolování vstupů a související ujednání #VPSS# ncWWW.gosteel.cz. 

č. kupní smlouvy: 5800010080 str. 5/ 5 

-~ 



GO Steel a.s. 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY DODÁVEK SLUŽEB 

nakupovaných pro společnost GO Steel a.s. ,,ZPD" 

Příloha k obchodní smlouvě mezi objednatelem a zhotovitelem/dodavatelem 

1 Všeobecná ustanovení 

~- Stallprotlulltl 
~ GO Steel a.s. 

1.1 Tyto obchodní podmínky jsou určeny pro nákup služeb opravárenského charakteru, rekonstrukce, modernizace a 
investični výstavbu ve společnosti objednatele, uvedených bliže ve smlouvě o dllo, objednávce nebo jiné příslušné 
smlouvě (dále jen též „Smlouva"). Objednatelem je společnost GO Steel a.s. definovaná jako objednatel v příslušné 
smlouvě (dále jen „Objednatel" nebo též „Společnost"). · 
1.2 Smluvnl vztah se bude řldit následujlclmí, případně dalšimi dohodnutými podmlnkami ve Smlouvě, které jsou 
konkretizací příslušných ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl pozdějších předpisů (dále jen 
,.občanský zákoník"). 
1.3 Objednatel je vázán návrhem smlouvy o dllo do 30 dnů od jeho doručeni zhotoviteli, pokud se v návrhu neuvádí 
výslovně jinak. Návrh smlouvy o dílo je ze strany objednatele do doby jeho doručení zhotoviteli odvolatelný. 
1.4 Smlouva a případné dodatky ke smlouvě o dílo vstupují v platnost a účinnost dohodou smluvních stran ve všech jejich 
částech. 
1.5 Písemnou nebo elektronickou komunikaci i formou prostého e-mailu bez uznávaného elektronického podpisu nebo 
jinou komunikaci přenosem na dálku je nutno vést pouze s odpovědnými osobami uvedenými ve smlouvě. Smluvní strany 
se dohodly, že tyto formy komunikace lze použit i pokud je v těchto podmínkách stanoven požadavek na písemnou formu. 
1.6 Ukáže-li se některé z ustanoveni smlouvy nebo těchto obchodních podmínek zdánlivým (nicotným), posoudl se vliv 
této vady na ostatni ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

2 Způsob provádění díla 
2.1 Jakost díla 
Zhotovitel potvrzuje, že se důkladně seznámil s prostory a povahou místa, kde má dilo být realizováno a prohlašuje, že je 
expertem v daném oboru způsobilým dílo či poskytované služby realizovat řádně a s odbornou péči. Zhotovitel zodpovídá 
z hlediska jakosti za použitý materiál, konstrukci a dilenské provedeni dodaných strojů a zařízení, za kvalitu a úplnost 
dodaných stavebních a montážních prací, za funkci a dosažení smluvených hodnot jakostně technických parametrů dila, 
které budou odpovídat současně smlouvě o dllo, požadavkům dle norem ČSN považovaných nadále za platné a závazné 
ve společnosti a odsouhlasené dokumentaci. V přlpadě, že se zde hovoří o jakosti, má se na mysli jak „jakost ve smyslu 
obchodně právnl úpravy, tak kvalita díla sjednaná smlouvou, těmito podmínkami či ve smyslu platných norem, dále jen 
.jakost" či též „kvalita". 
2.2 Vázanost zhotovitele pokyny objednatele 
Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla v době jeho provádění a zhotovitel je povinen mu umožnit přístup na 
staveniště (pracoviště). Zhotovitel je pokyny objednatele vázán. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním · 
a dllo prováděl řádným způsobem, přlpadně je oprávněn zastavit práce. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené 
lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy o dilo, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 
2.3 Vlastnické právo k předmětu díla 
Věci potřebné k provedení díla opatří zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. Pro případy, kdy se 
smluvní strany dohodnou, že má věci potřebné k provedení díla dodat objednatel, se strany výslovně dohodly, že 
ustanoveni§ 2597 občanského zákoníku se neuplatní. Vlastnické právo k věcem dodaným zhotovitelem, které se stanou 
součástí předmětu dlla, přechází na objednatele dnem (podle toho, který nastane dříve): 
a) Úhrady zálohy nebo dílčí faktury za předmětnou věc v rámci realizace díla, 
b) nebo podepsáním zápisu o předáni a převzetí dohodnutých částí díla nebo celého dila. 
c) Vlastnické právo ke zhotovené projektové dokumentaci (software) přechází na objednatele předánlm a převzetlm 
projektové dokumentace. V případě softwaru vytvořeném nebo upraveném „na objednávku" je součásti dokumentace výpis 
zdrojových kódů v textovém tvaru. Objednatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková autorská práva 
k projektové dokumentaci za účelem užívat převzatou dokumentaci zhotovenou na základě uvedené smlouvy zejména z 
hlediska zajištěni výroby, údržby a náhradních dllů nebo tlmto úkolem pověřit třeli osobu včetně prováděni v nich změn. 
V případě, že by objednatel nebyl oprávněn tato práva vykonávat, je zhotovitel povinen ziskat bezodkladně po vytvoření 
autorského díla (dílo na objednávku) od autorů souhlas s postoupením práva vykonávat majetková práva podle autorského 
zákona ze strany zhotovitele na objednatele a toto právo výkonu na objednatele neodkladně postoupit. Pokud zhotovitel 
nezíská k projektové dokumentaci takováto majetková práva, ani na něj nebudou postoupena, je povinen udělit do doby 
získáni uvedených práv právo výhradní a neomezenou licenci k projektové dokumentaci s právem sublicence. Smluvní 
strany již přihlédly při sjednáni ceny dle smlouvy o dllo k účelům licenci dle smlouvy udělovaných, způsobům a okolnostem 
užití dila a k územnlmu, časovému a množstevnlmu rozsahu licence. Pokud se ve smlouvě hovoří o digitální podobě, má 
se za to, že se jedná o digitálnl podobu též v tzv. editovatelné podobě, a to ve formátu označovaném dwg, word, excel. 
Pokud objednatel užije svého práva užit dokumentaci tak, že v ni provede změny, případně použije ke zhotoveni jiné 
materiály, nenese zhotovitel odpovědnost za tyto změny dlla. Pověří-li objednatel tímto úkolem třeli osobu, není tato třetí 
osCJba oprávněna použit projektovou nebo technickou dokumentaci k vlastnlmu ekonomickému nebo jinému prospěchu. 
Tímto prospěcl'\em se však nerozum! odměna, kterou obdrž! zhotovitel za úkony pro objednatele realizované dle:shora 

- uvedeného: Zhotovitel neni oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci nebo licenci k výsledkům činnošti;-jež jsou 
-přetjmětem díla jiným osobám než objednateli, 

----------------------------------------'-.ZPD, ,vérze·2023/01 strana 1 z



GO Steel a.s. 
d) V případě software se rozum i softwarem jakýkoliv software, program nebo databáze, které jsou používané pro provoz, 
monitoring, údržbu prováděných prací nebo zařízení stejně jako- software vytvořený nebo upravený "na objednávku". 
Objednatel vykonává svým jménem a na svůj ú_čet veškerá _majetková autorská práva _k software. V přlpadě, že by 
oqjednatel nebyl oprávněn tato práva vykonávat; je zhotoyitel povinen zl skat bezodkladně po vytvořeni autorského dlla 
(s'oftware na objednávku) od autorů souhlas s postoupeiilm práva vykonávat maje\ková práva.podle autorského zákona 
ze strany zhotovitele na objednatele a toto právo výkonu na objednatele neodkladně postoupit. Pokud zhotovitel nezíská 
k software takováto majetková práva, ani na něj nebudou postoupena, je povinen udělil do doby zlskáni uvedených práv 
právo výhradní a neomezenou licenci k software s právem sublicence. Smluvní strany již přihlédly při sjednáni ceny dle 
smlouvy o dllo k účelům licenci dle smlouvy udělovaných, způsobům a okolnostem užili díla a k územnímu, časovému a 
množstevnímu rozsahu licence. · 
e) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn převést veškerá majetková práva z autorských děl dle smlouvy o dílo realizovaných 
(zejména software, projektová dokumentace); n·eboť je oprávněn nakládat s těmito díly jako s vlastními a neváznou na ni 
žádná autorská či jiná práva třetích osob. V přlpadě uplatněni sankci a nároků vůči objednáteli z titulu porušeni práv třetl 
osoby, budou tyto přeúčtovány na.zhotovitele a zhotovitelje uhradí ve lhůtě 10 dnů od uplatněni. Tlm nenl dotčeno právo 
objednatele uplatňovat u zhotovitele náhradu újmy,yčetně újmy nemajetkové, která z toho titulu objednateli vznikne. 
Připadnou újmu s tlmto souvisejíc! včetně náhrady ušlého zisku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit. V přlpadě, že 
by zhotovitel podal na předmět díla patentovou.přihlášku, přihlášku vynálezu nebo obdobná práva svědčíc! průmyslové 
ochraně dlla, musl objednateli-udělit právo jejich bězplatného užíváni. 
2.4 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle · 
Nebezpečl škody k. celému předmětu dila Oeho. části) nese zhotovitel až do doby převzetí úplného předmětu díla 
objednatelem. Předáni a převzati díla je ukončeno oboustranným podepsánlm zápisu o předáni a převzetí díla. 
2.5 Vícepráce/Méněpráce . . . 
Případné itlcepráce/méněpráce nad sjednaný .rozsah předmětu plněni-. budou· objednatelem uplatněny ve stavebně -
montážním deníku nebo v jiném dohodnutém doku111entu;(zápis z přejimaclho řízeni, zápis z kontrolního dne apod.) a 
vzájemně odsouhlasovány a řešeny dodaÍky ke ·smlol!yě,·odllo. 
Faktura za provedené vícepráce dle dodatku ke smlouvě o.dílo může být zhotovitelem vystavena až po podepsáni dodatku 
ke smlouvě, provedeni těchto vicepraci a jejich převzetí objednatelem. Faktura za provedené vícepráce je splatná nejdříve 
30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3 Povinnosti zhotovitele . 
3.1 Zhotovitel je povinen předložit současně s ;na~íd!<ou pro výběrové i'lzenl nebo před uzavřením smlouvy o dílo 
objednateli kopie následujících -~okladů s platnými.a praydivými údajl k datu předloženi: 
a) Výpis z obchodního rejstříku, případně živnostenský list, u dodávek VTZ oprávněni o odborné způsobilosti, vydané 
státním odborným dozorem. Z uvedených_ dokladů mu!>( být patrné, že zhotovitel dle předmětu podnikáni případně 
provozováni živnostije oprávněn k prováděni ~inností vztahujlclch s~ k.předmětu plnění. 
b) Osvědčení o registraci k-dani z přidané hodnoty nebo plsemně sděli objednateli, 'že nenl plátcem DPH. V případě 
uvedeni nesprávných údajů budou na zhotovitele'přeúčtovány veškeré sankce uplatněné z tohoto důvodu vůči objednateli, 
přičemž se zhotovitel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnµ ode dne uplatněni. Při nesplnění této lhůty bude účtován úrok z 
prodlení ve výši 0,035 % z dh,ižné částky za každý-deri prodlení. . . . 
c) Certifjkát sys_tému řízeni kvality dle normy EN_ IS.O 9001,. certifikát environmentálního systému řízení dle normy EN 
ISO 14001, případně systému HSMS (BÓZ:P) _dle normy ISO 45001, nebo písemně sdělí objedi:,ateli, zda uvedené systémy 
v souča"sné době zavádl neb.o.se připravuje kjejic::h zavedeni. Tuto povinnost má i za své případné subdodavatele. Pokud 
zhotovitel nemá systémy řiz6nl certifikovány,.písémn·ě sděl! tuto skutečnost objednateli. . 
d) Průkaz způsobilosti.k prováděni svářečských pr,ací na OK ve smyslu ČSN EN 1090-1+A1, ČSN EN 1090-2, na VTZ 
a je-li výrobek tlakovým zařlzerilm podle na_řízenLylády č. 219/2016 Sb., certifikát ve smyslu ČSN EN ISO 3834-2 nebo 
jiné obecně uznávané a ,platné normy, tj. ISO, EN .apod .. nebo jako dočasný doklad ~ádost o audit (certifikaci) u 
akreditovaného tuzemského přlpadně zahra~ičního:·certifikačnlho orgánu nebo písemně sděll objednateli, že uvedené 
doklady nemá. Tuto povinnost.má i za své případné subdoda~atele. . 
e) Soupis a výpisy z .obchodrilho rejstříku přlpa~ně.žiynostei:,ské listy, U dodávek VTZ státním odborným dozorem 
vydané oprávněni o odborné způsobilosti svých případných subdodavatelů, které bude využívat k provedeni sjednaného 
díla v areálu společnosti'a,kterýmw_;I objednatel n·ásledn~ ve smlouvě odsouhlasit. 
V případě, _že zhotovitel bude chtit v průběhu realizac'e_ dila:změnit,subdodavatele uvedené ve smlouvě o dílo, je povinen 
každou změnu,před jéjlm provedenlm.projednat se zodpovědným ~aměstnancein obch.odniho mlsta objednatele. Změna 
subdodavatele je možná až po písemném odso·uhlasení ·objednatelem formou do.datku ke smlouvě o dílo. 
f) Pojištění · · ·. · · 
Pokud nebude dohodnuto jinak; je zhotovitel povirien;před uzavřenlm smlouvy o dílo uzavřít pojištěni u pojistitele s dobrou 
(spolehlivou) pověstí a předložit nejpozději před zahájen lm své činnosti objednateli kopii pojisti:,é· smlouvy (nebo certifikátu, 
pokud tak bude objednatel výslovně•považovat za _dostatečn_é) a v případě požádáni objednatele potvrzeni o vinkulaci ve 
prospěch objednatele na pojištěni zodpověanosti zhotovitele za způsobeni škody na majetku, zdrav! včetně finančnlch 
škod - újmy (vztahuji_cl se i na škody za nekvalitnl provedeni dlla), které mohou objednateli vzniknout při realizaci dlla v 
důsledku-porušení povinnosti zhotovitele. . . _ 
Pojistná smloÍ.lvé! musí býLplatriá a v odpoyidajícl výši pojistného kryti po dobu: od zaháj~ni činnosti zhotovitele dle 
uzavřené smlouvy o dllo do.konce záruční doby, maximálně na 24 měslců záručnl.doby, poklid nenl stanoveno jinak. 
Zhotovitel je povinen dodržovat požadavky pojistitele a účirině spolupracovat v .přlpadě poj°istné události. 
3.2 Stavebně._--moritážní deník (nebo jiná.dohodnutáforma) 
Zhotovitel je povinen vést ode dne.převzetí staveniště (pracoviště) stavebně - m·ontážni deník (dále jen „deník") až do dne 
předáni a pfe\lzetl dÍla ~bjednateli, po dobu odstral'\ovánl drobných vad a nedodělků á prováděni ,víceprací. Denlk musl 
být v pracovní době kdykoliv dostupný zodpovědnému zaměstnanci objednatele. V denlku budou uváděny denně veškeré 
skutečnosti dokládajlcl průběh realizace dlla. 

ZPD, verze 2023/01 strana 2 z



GO Steel a.s. 
Pracovnlk zhotovitele je povinen předložit zodpovědnému zaměstnanci objednatele denní záznam nejpozději následující 
pracovní den a odevzdat mu prvý průpis, jehož přljem zodpovědný zaměstnanec objednatele potvrdl. Zhotovitelje povinen 
uložit druhý průpis dennlch záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničeni originálu 
záznamu v deníku. První průpis bude uložen u zodpovědného zaměstnance objednatele. Jestliže zodpovědný 
zaměstnanec objednatele nesouhlasí s obsahem záznamu zhotovitele, vyjádří se k záznamu písemně do tří pracovních 
dnů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Totéž platl ve vztahu zhotovitele k objednateli. 
Dohoda, vyjádřená zápisem do deníku, která má vliv na ustanovení smlouvy, bude podkladem pro vypracování dodatku 
ke smlouvě o dllo. Dodatek nabude platnost a účinnost podepsánlm oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Deníky 
uchovává zhotovitel i objednatel 5 let od předání a převzetí díla objednatelem. 
V případě účtováni prací hodinovou zúčtovací sazbou je zhotovitel povinen uvádět v deníku i celkový počet pracovníků s 
uvedenlm jejich jmen a přljmenl a údaje o počtu hodin odpracovaných každým z nich, v přlpadě použiti montážních 
mechanizmů počty strojohodin. . 
V případě nezavedeni deníku nebo jeho nedostatečného denního vedení zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši uvedené v bodě 10.6 „ZPD". 
U služeb a dodávek vykonávaných mimo areál společnosti musl být denní záznamy o výkonech a dodávkách vykazovány 
odděleně. Tyto výkony a dodávky jsou potvrzovány zaměstnancem objednatele uvedeným ve smlouvě a zodpovědným 
za převzetl dle ujednání ve smlouvě. 
3.2.1 V případě účtování prací hodinovou zúčtovací sazbou je pracovník zhotovitele zodpovědný za realizaci dlla a vedeni 
stavebně - montážního deníku povinen do 2. dne následujícího měsíce v písemné formě prokazatelně předat pověřenému 
zaměstnanci objednatele zodpovědnému za kontrolu realizace díla a stavebně - montážnlho denlku počty pracovníků 
zhotovitele včetně odpracovaných hodin a zvlášť počty pracovníků jednotlivých subdodavatelů včetně odpracovaných 
hodin, kteří v daném měsíci pracovali na realizaci díla, a to ve členění po jednotlivých dnech daného měslce. 
3.2.2 V případě požadavku objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli ve lhůtě sjednané ve smlouvě o dílo 
specifikaci doporučených náhradních dílů i vybaveni a vybrané náhradnl díly dodat v termínu sjednaném v samostatné 
smlouvě. 

3.2.3 Zjistí-li zhotovitel, že jakékoliv dohodnuté terminy z jakýchkoliv důvodů nemohou být dodrženy, má zhotovitel 
povinnost bez zbytečného odkladu toto objednateli neprodleně písemně oznámit. 
3.2.4 Prokázáni původu zboží 
Při pohybu zbožl po· jednotlivých zemích EU je nutné prokázat jeho původ, aby případný vývozce, který zboží zakoupil od 
dodavatele (může být výrobcem, ale také jen obchodníkem), mohl při vývozu zbožl z EU do smluvnl země pro takové 
zbožl vystaví_! důkaz původu. Původ zboží je v tomto případě prokazován předepsaným způsobem formulovaným a 
podepsaným prohlášením dodavatele o původu zboží podle nařízení Rady (ES) č. 1617/2006 a 75/2008. V rámci EU se 
používá jen toto prohlášení. Při obchodování s některými zeměmi mimo EU je kromě uvedeného prohlášeni o původu 
zboží možné použit také dodavatelské prohlášeni o původu zboží, jehož obsah a forma jsou stanoveny smluvně. 
Prohlášeni prokazující původ zboží může být jednorázové na faktuře nebo na jiném obchodnlm dokumentu, nebo 
dlouhodobé na hlavičkovém papíru dodavatele. Z prohlášen I musl být patrné, kterého zboží se týká a zda je zboží původnl 
nebo nepůvodní a pro jaký účel je toto prohlášení vydáno. 
3.2.5 Zhotovitel umožni objednateli kdykoliv kontrolu činnosti souvisejiclch s plněním uzavřené smlouvy, a to zejména v 
případě: 

- zajišťování projektu, kontrolu stavu projekčních pracl v návaznosti na terminy materiálových dodávek a stavebně 
montážních prací, 
- účasti subdodavatelů na plněni smlouvy, kontrolu smluvnlho zajištěni věcného a termínového plněni, 
- materiálových dodávek, kontrolu ve výrobě z pohledu navazujlcích terminů montáží. 
Ověřováni bude prováděno u zhotovitele a jeho případných subdodavatelů, kteří poskytnou příslušné podklady. 
3.2.6 Zhotovitel je povinen chránit informace z uzavřené smlouvy před vyzrazením nebo bezdůvodným zpřístupněním třeli 
osobě, a dále ve smyslu § 504 a§ 2985 občanského zákoníku, utajovat a chránit před vyzrazen lm všechny další informace 
obchodnlho, ekonomického, výrobního, technického, personálního a organizačního charakteru, které při realizaci smlouvy 
zlskal. Za únik chráněných informaci je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v bodě 10.5 
„ZPD". Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 
zákoníku. 
Údaje, kromě obecně známých, obsaženě ve smlouvě o dílo a jejich dodatclch jsou předmětem obchodního tajemstvl a 
zhotovitel nenl oprávněn se o nich dále šířit ve vztahu k třetím osobám. 
Jako referenci lze objednatele ve vztahu k třeli osobě uvádět jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
3.2.7 V přlpadě, že součástí díla jsou dodávky výrobků, na něž se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb. (ve znění pozdějších 
předpisů) a navazujíc! nařízeni vlády v platném zněnl, je zhotovitel povinen k nim dodat, ve smyslu tohoto zákona 
Prohlášeni o shodě výrobku s technickými předpisy s patřičnými náležitostmi nebo osvědčení o vydaném Prohlášeni o 
shodě výrobku s technickými předpisy. 

4 Součinnost stran a spolupůsobení objednatele 
4.1 Na základě požadavku zhotovitele poskytne objednatel k realizaci předmětu dila v rámci svých možnosti služby v nlže 
uvedeném rozsahu: 
a) Podklady od stávajlclho stavu zařízeni, objektu apod. 
b) Skladováni a služby spojené s touto činností (za úplatu). 
Skladován( bude provedeno za úplatu na základě objednávky zhotovitele doručené na adresu určenou objednatelem. 
Bude uzavřena samostatná smlouva o skladováni, ve které budou dohodnuty veškeré potřebné podmlnky pro skladováni 
a přesun do montážní zóny a určeny odesilací dispozice pro skladované zařízení. 

. c) šatnovánl (za úplatu). 
d) Montážní mechanismy (za úplatu). 

ZP~; verze 2023/01 strana 3 



GO Steel a.s. 
~ Sla/lp)~otlukll 
~ GO Steel a.s. 

e) Elektrickou en~rgii„ technické plyny, stlačený vzduch, pilnou a užitkovou vodu a poúžití telefonnl sltě včetně 
telekomunikáčníhó ·zařizení. (za úplatu). 
f) Zařízeni _staveniště (za úplatu). · . . . _ . · 
Výše poskytované služby za' úplatu budou prováděny na .základě samostatných objednávek zhotovitele doručených 
nejpozději při předání a převzetí staveniště (pracoviště) přlsiušným provozům a útvarům společnosti tyto služby 
poskytující. Služby uvedené v písmenu b) až f) moh·ou být poskytnuty bezúplatně, pokud se tak strany dohodnou ve 
smlouvě. 
4.2 Objednatel zajistí pro vedoucí zaměstnance zhotovitele následujlcl školení: 
- školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP), 
- školeni o požárnl ochraně (PO). 
Vedoucí zaměstnanci zhotovitele prokazatelně proškol! své pracovnlky a pracovníky svých přlpadných subdodavatelů z 
výše uvedených školeni. V přlpadě dlouhodobé smlouvy, trvajíc! déle než dva roky, bude školeni BOZP a PO po 2 letech 
opakováno. 
4.3 K přejlmce staveniště objednatel urči zhotoviteli:. 
- místa pro skládku demontovaného technologického zařízeni a způsob, jak s ním nakládat, 
- místa pro předmontáž, · 
- místa pro zařízení staveniště zhotovitele, . 
- mlsta napojeni energil,-technic~ých plynů, ~)lačeného vzduchu a vody, 
- u rušených kabelových tras, jak s kabely_nakládat. · 
4.4 Objednatel neruč! zá krádeže a zá škody·na,předmětech, které zhotovitel přivezl nebo vnesl do areálu společnosti. 
4.5 S ohledem na skutečnost, že Zhotovitel poskytuje plněni dle příslušné smlouvy mezi stranami sjednané spočívající v 
realizaci díla či poskytnuti služeb, se smiuvnlstrariy.do~odly, že.Zhotovitel se výslovně vzdává práva na náhradu újmy, 
včetně újmy nemajetkové, případně vzniklé v souvislosti se součinnosti objednatele. 

5 Provedení díla a jeho předání objednateli . 
5.1 Zhotovitel spin! svou povinnost provést 'duo (případně jeho části) jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla 
bez vad Óbjednateli v rnístě určeném ve srr1lóLJV~,o _díJo při S()U~asném splnění činností konkretizovaných ve smlouvě a 
předánlm následujlclch dokladů v českémjázyce, pokud nenl dohodnuto jinak: 
A. Zápis o předáni~ převzetí díla, který bud~, ~bsah,ovat z~jrnéi:ia: 
- přejlmacl smluvní stranu Oinéná, příjmení a funkce zástupců .objednatele), 
- předávajÍcl smfuvní'stranu 0ména, příjmení a funkce zástUpců zhotovitele), 
- předmět přejlmky, · 
- číslo smlouvy o dílo, případně.číslo objednávky, 
- datum zahájeni a ukončení prací, . 
- zhodnocení jakosti pr9vedených prací, 
- seznam předávané.dokumentace, . . . .. 
- seznam drobných vad a nedodělků nebráníclch provozováni díla_ a terminy pro jejich bezplatné odstraněni, 
- případný seznam vlcepraci s terminy provedení a s uvedením orientační ceny, . 
- prohlášeni o vý'sledku přejlmky. · 
Seznam drobných vad se považuje za výhradyyé_smyslu.§ 2605 občanského zákonlku. . 
V případě, že předávané dílo má takové vady,,pro'ktere dílo nelze převzít a považovat ho za dokončené, uvede se tato 
skutečnost v zápise. Zhotovitel nemá nárók na zaplaceni dohodnuté ceny do doby řádného předání a převzeti díla a 
sepsání nového zápisu. · 
- datum a podpisy smluvních stran. . . . . 
- technickou a výkresovou dokumentaci (6 vyhotoveni pokud není v Technické Specifikaci/Smlouvě sjednáno jinak) v 
českém jazyce .. · . 
- výkresovou dokumeí\taci v elektronické pod_obě. ve for_mát~ PDF v české111 jazyce 
- výkresovou dokumentaci v·elektronicky-přepísovatelné (editovátelné) formě (dwg, word, excel) v českém jazyce 
B. Technická dokumentace; která_ bude obsahovat zejména: 
- Revizní zprávy (u normou" předepsaných zaříZerJí) • 
- Dokumenty kontroly dle ČS~ EN 10204(42 0009), pasporty 
- Katalogové listy 
- Návody.pro montáž a uvedeni zařlzení do provozu, užíti (včetně vymezeni prostředl pro užiti), k obsluze a údržbě a 
likvidaci. . . . · 
- Projektovou dokumentaci se zakreslenlm z_měn padl~ skutečného stavu, a to i v elektronické editovatelné formě v českém 
jazyce 
Protokoly: 
- o stavebnlch, tlakových a těsnostnlch zkouškách; 
- dalšl uvedené ve smlouvě o dllo, 
- osvědčeni o provedených zkouškách použitých materiálů, 
- bezpečnostní a provozní pfo_Člpisy dodávaného zařízeni, 
- protokoly o prověřeni zakrývaných prací. ' · . . 
U výrobků, na-něž se vztahúje zákon č. 22/1997 Sb. a navazující nařízeni vlády v platném zněnl Prohlášení. o shodě 
výrobku s technickýn:,i předpisy s· patřičnými •riáleži!ostmi nebo osvědčeni o vydaném Prohlášeni o shodě výrobku s 
technickymi předpisy v souladu:se zákonem č.'22/,1997 Sb. . 
Bezpečnostnl listy a požárně'teéhriické charakteristiky: 
- Identifikaci rizik a zhodnoceni rizikovosti 

ZPD, verze 2023/01 strana 4 z



GO Steel a.s. 
- Osvědčení o úplnosti, kompletnosti, kontrolách a jakosti (včetně protokolů měřeni, prohlášení dodavatele o shodě atd.) 
montáže, pracl a dodaných výrobků a veškerou dokumentaci, která je předepsána platnou legislativou, vyhláškami a 
přlslušnými normami, přlpadně dokumentaci požadovanou objednatelem ve smlouvě. 
- V rámci popisu dodávek (výkaz výměr) bude dokumentace obsahovat také kalibrační listy pro pracovní měřidla a 
ověřovacl listy nebo potvrzeni o ověřeni pro stanovená měřidla. Při navrhováni měřidel je zhotovitel povinen řídit se v 
souladu s interními předpisy objednatele a stanoviskem Metrologa společnosti - odborného garanta objednatele pro oblast 
kontrolnlch, měřiclch a zkušebnlch zařízení. 
C. Výkresy a jiné podklady 
V případě rekonstrukcí, modernizaci a investiční výstavby či tam, kde tak bylo sjednáno, je zhotovitel povinen předat 
objednateli dokumentaci pro zajištění údržby zahrnující: 
C.1 Dispoziční výkresy, hlavni sestavy, základové plány v českém jazyce. 
C.2 Při ukončení konstrukčních prací 1 sadu sestav a kusovnlků v českém jazyce. 
C.3 Kompletní výrobnl výkresovou dokumentaci strojní i elektro (sestavy, kusovnlky, detaily, přehledný popis a schémata 
elektrického zařízení, výrobní výkresy a schémata součásti, podsestav a obvodů včetně jejich popisu a komentáře) v 
provedení, které stanoví zodpovědný zástupce objednatele v českém jazyce. 
Poznámka: varianty uložení výkresů a jiných podkladů - DVD a CD nosiče, USB disky apod. 
V dokumentaci budou zahrnuty všechny změny, které vzniknou během výroby. Tato dokumentace bude předána při 
přejlmaclm řízeni. Změny, které vzniknou během zkušebniho provozu, předá zhotovitel do ukončeni zkušebnlho provozu. 
C.4 Všechny výpočty a jiné technické podklady související s dodávkou (technické zprávy, statické výpočty, zkušební 
protokoly, záznamy o měření, atesty apod.) v přehledném a systematicky uspořádaném souboru ve dvou provedenlch v 
českém jazyce. 
C.5 Předpis pro obsluhu, provoz a údržbu zahrnující: 
- základnl popis funkcí, 
- energie, 
- ovládání, 
- mazacl plány, 
- ložiskové listiny, 
- seznam těsnění, 
- motorové listiny, 
- elektrokusovníky, 
- předpis pro obsluhu, 
- předpis pro údržbu, 
- bezpečnost práce, 
- zkoušky a uvádění do provozu. 
C.6 Katalogové listy nakupovaných prvků včetně návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce. Specifikace pro objednáváni 
náhradnlch dílů nakupovaných prvků. Použiti nakupovaných prvků, v zájmu standardizace u objednatele, odsouhlasí 
zodpovědný zástupce objednatele. 
V konstrukčnlch kusovnících nutno uvést u katalogových prvků výrobce a objednací číslo výrobce (nikoliv dealerů). 
C.7 Na požadavek objednatele uvede zhotovitel v konstrukční dokumentaci identifikační čísla pro informační systém 
údržby dle disposic zodpovědného zástupce objednatele. 
C.8 Technické konzultace na požadavek objednatele nebo zhotovitele budou řešeny vzájemnou součinností. 
C.9 Před zahájením výroby je nutno všechny výkresy prokonzultovat se zástupcem objednatele. Souhlasem objednatele 
s výkresy, výpočty a jinými technickými podklady neni dotčena jednoznačná zodpovědnost zhotovitele za dodávku. Pokud 
zhotovitel písemně neodmltne, plat! toto'i v případě aplikace návrhů a doporučení objednatele, které zhotovitel akceptuje. 
C.10 Všechny technické podklady, přlpravky, nástroje, modely atd., zhotovené v rámci objednávky a přenechané 
zhotoviteli, zůstávajl majetkem objednatele a smí být dále použity jen na základě smluvně stanovených podmlnek. 
C.11 Zhotovitel je povinen převést na objednatele bezplatně vlastnictvl výkresů a technických podkladů, vypracovaných 
pro dodávku. Jeho duševnl vlastnictvl tlm není dotčeno. Objednatel nebo třetí osoby mohou tyto podklady bezplatně 
použlvat k prováděni údržby a změnám.jakož i ke zhotovování náhradních dílů, a to i po ukončení smlouvy. 
Zodpovědnl zástupci objednatele za stanovení a upřesněni rozsahu a provedení dokumentace pro zajištěni údržby dle 
bodů C1 až C? a pro technické konzultace dle bodů ca a C9 budou uvedeni ve smlouvě o dílo. 
5.2 Dokumentace dle kap. B a C bude předávána tak, aby umožnila hladký průběh montáže, vyzkoušeni, přejímky a 
zahájení přlpadného zkušebního provozu a bude doručena ve smlouvě uvedenému zaměstnanci objednatele 
zodpovědného za převzati díla nejpozději k termínu zahájení přejímaclho řlzení. 
5.3 Předání a převzati 
Mlstem předáni se rozumí mlsto plnění uvedené ve smlouvě o dílo. Předání a převzetí bude zahájeno bezprostředně po 
úspěšném ukončení celého dila, pokud nebude ve smlouvě sjednáno jinak. Zhotovitel vyzve plsemně objednatele k 
přejímce minimálně 10 dnů předem. 
Zhotovitel připraví před přejlmacím řízenlm a nejpozději při přejímacím řlzenl předá objednateli dokumentaci dle bodu 5.1, 
plsm. Ba C „ZPD". 
O výsledku přejímaclho řízeni bude sepsán zápis dle bodu 5.1, plsm. A „ZPD", podepsaný oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
Úspěšné předáni dlla je ukončeno podepsánlm zápisu o předáni a převzetl zodpovědnými zaměstnanci objednatele a 
zhotovitele uvedenými ve smlouvě o dllo. 
V zápise musí být výslovně uvedeno, zda objednatel předmět dlla přejlmá. 
5.4 Zhotovitel vyklidl staveniště do 14 dnů po odevzdáni a převzati dlla. Pro odstraněni vad a drobných nedodělků dohodne 
s objednatelem v zápise o předáni a převzati dlla rozsah nezbytného zařízeni staveniště a termín jeho vyklizeni. 
Nevyklizení staveniště je považováno za nedodělek pod sankci dle bodu 10.4 a) .,ZPD". 
5.5 Strany,tímto výslovně vylučuji možnost aplikace ustanoveni§ 2609 občanského zákonlku. 

----------------------------------------
ZPD, verze 2023/01 strana 5 z



GO Steel a.s. 
5.6 Platba 
a) Nárok na úhradu ceny díla vzniká zhotoviteli převzetlm dlla objednatelem. 
b) Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny Zboží je faktura, která musl být vydána a doručená Kupujiclmu, uvedenému v 
konkrétnl Objednávce a vyhotovena tiskem z počltače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razltek a bude 
doručena elektronicky na adresu e-invoicing@gosieei.cz·. V případě, že: Prodávající není schopen-realizovat doručeni 
faktury elektronickou formou,.akceptuje v takovémto přlpadě Kupujicí doručení na adresu Kupujícího GO Steel a.s., Miru 
3777, 738 01 Frýdek-Místek, CZECH REPUBLIC a bude v ní uvedeno kromě povinných údajů podle občanského zákoníku 
a zákona č. 235/2004 Sb., ve zněnl pozdějších předpisů také číslo Objednávky, předmět plnění, číslo bankovního účtu a 
u dovozů ze zahraničí údaj .o prokázáni původu zboží. V případě nákupu od tuzemského neplátce DPH je Prodávající 
povinen ve faktuře uvést text: "NEJSME PLÁTCI DPH". V opačném případě bude faktura pokládána za neúplnou a vrácena 
Prodávajícímu. U nové nebo opravené faktury, kterou .je Prodávajíc! povinen vystavit, běží nová lhůta splatnosti. Faktura 
bude uhrazena převodním příkazem a bude.splatná ve lhůtě sjednané ve smlouvě o dllo. 
Zhotovitel, plátce DPH, prohlašuje a potvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 106a zákona o 
DPH, a současně nenl v postaveni a ani nijak nehrozl, že v době do splatnosti peněžitých plněnl objednatele bude v 
postaveni, kdy nemůže plnit své d.aňové povinnosti z hlediska zákona o DPH vůči svému správci daně. 
V přlpadě, že 
a/ bankovní účet zhotovitele, jakožto plátce DPH, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění platby 
zveřejněným účtem, nebo 
b/ v okamžiku uskutečněni zdanitelného plněni .nebo do okamžiku uskutečněni platby bude správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přistup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel, coby plátce DPH, je nespolehlivým plátcem, 
je objednatel oprávněn uhradí! cenu Díla jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn DPH, přlslušnou k této 
platbě, uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ustanovení§ 109a zákona o DPH. 
c) V případě prodlenl s úhradou faktur se sjednává úrok z prodlení dle§ 1970 občanského zákoníku. Dlužník nebude ve 
smyslu tohoto ustanoveni za prodlení s placením faktury odpovědný v případech dle bodu 11 „ZPD". 
d) V případě sjednání jakéhokoliv zajištěni platby zhotovitele nebo zajištěni řádného plnění zhotovitele, které je objednatel 
oprávněn vyžadovat ve formě bankovnl garance nebo v jiné sjednané formě, bude vždy takovéto zajištěni závazku 
odpovídat dané procentní či v jiném poměru sjednané výši, a to k celkově zajišťovaným nákladům (celkové ceně díla) vždy 
včetně DPH v zákonem stanovené výši. 
Zhotovitel není oprávněn sn.ižit·plněni oproti smlouvě o dílo z důvodu jakýchkoliv protipohledávek nebo takové nároky 
jednostranně započítávat včetně nároků vzniklých z reklamaci. 
Pověření zaměstnanci objednatele jsou oprávněni nahlédnout do podkladů zhotovitele pro fakturaci. Jedná se zejména o 
podklady o odpracovaných hodinách souvisejicich s plněním předmětu sjednaného díla. 
Zhotovitel není oprávněn pqstupovat pohledávky ze vzájemných obchodnich vztahů ani postoupit žádnou smlouvu, ani její 
část, uzavřenou mezi stranami. Objednatel nenl oprávněn postoupit pohledávky za zhotovitelem, s výjimkou pohledávek, 
s jejichž zaplacením je zhotovitel v prodleni po dobu delšl než 60 dnů. Obě smluvnl strany jsou srozuměny s tím, že 
jakékoliv postoupení smlouvy či pohledávek sjednané v rozporu s touto dohodou je ze zákona neplatné. Kromě toho se 
smluvní strany dohodly, že pohledávky ze vzájemných obchodních vztahů nelze bez souhlasu povinné smluvni strany 
(dlužníka) zastavit či jinak zatlžit právy třetích osob. Pro případ porušeni tohoto závazku uvedeného v tomto ujednáni, je 
smluvní strana, ktera způsobila toto porušenipovinná uhradit druhé smluvni straně smluvní pokutu ve výši 30% z hodnoty 
zastavených či jinak zatlžených nebo neoprávněně postoupených pohledávek. 
Objednatel je oprávněn jednostranně započitávat proti pohledávkám zhotovitele ze smlouvy o dllo, jiné obdobné smlouvy 
nebo těchto ZPD nebo v. souvislosti s nimi jakékoli své či postoupenlm nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i 
nepromlčené, nejisté i neurčité pohledávky. 

6 Záruka 
6.1 Dílo bude po celou záručnl dobu způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. 
Záruční doba týkajíci se. dlla počíná běžet po. řádném předání a převzetí celého díla Oeho části) dnem oboustranného 
podepsání zápisu o předání a převzetl dle bodu 5.1 „ZPD". 
Záruka za jakost díla se vztahuje na všechna dodaná zařízeni a systémy bez ohledu, zda byly vyrobeny podle 
dokumentace zhotovitele nebo jiné jim převzaté dokumentace. 
Souhlas objednatele s projektovým řešením nebo jiným provedením oproti projektu nezbavuje zhotovitele zodpovědnosti 
za jakost díla. 
Zhotovitel zodpovídá za následky chybných• podkladů předaných navazujícím profesím, které nejsou součásti jeho 
dodávky, ale podmiňují její řádnou funkci. 
Zhotovitel zodpovldá za poškození zařízeni nebo jiné následky zaviněné neúplnými nebo chybnými návody k obsluze a 
údržbě. 
6.2 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla na dobu: 
a) u stavebních pracl 60 měsíců od převzetí objednatelem, 
b) pro komunikace a střechy4B měsíců od převzetl objednatelem, 
c) v ostatních případech 24 měsíců. 
6.3 Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatněn! reklamace do dne odstraněni reklamovaných vad. Dohodnutá lhůta 
pro odstranění reklamované vady se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl započít s odstraňovánlm vady nebo 
v něm plynule pokračovat z důvodů na straně objednatele. 
6.4 V naléhavých přlpadech, nebo když zhotovitel nemůže záruční povinnosti dodržet, může objednatel učinit potřebná 
opatřeni sám na náklady zhotovitele bez porušeni jeho záruční povinnosti. S výjimkou naléhavých případů bude zhotovitel 
před provedením těchto opatřeni uvědomen. 

ZPD, verze 2023/01 strana 6 z 



GO Steel a.s. 
7 Vady díla 
Dílo je vadné, neodpovídá-li jeho provedení výsledku určenému ve smlouvě o dllo Giné množstvi, jiná jakost, jiné 
provedeni, jiné vlastnosti, nefunkčnost, nekompletnost případně vady v dokladech nutných k uživáni, rozměrové odchylky, 
nedosaženi smluvených hodnot jakostně - technických parametrů apod.). 

8 Nároky z vad 
8.1 Objednatel uplatni nároky z vad v záručnl době bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjisti, resp. kdy je měl při 
vynaložení odborné péče zjistit. Ustanoveni § 2605 odst. 2 občanského zákonlku se neuplatní. 
8.2 Zhotovitel je povinen během záručnl doby nebo doby dle bodu 8.1 „ZPD" výše na základě výzvy a podle požadavku 
objednatele odstranit bezplatně ve lhůtě 18 kalendářních dnů ode dne odesláni oznámeni reklamované vady díla nebo 
sjednat po dohodě s objednatelem ve lhůtě 6 kalendářnlch dnů ode dne odeslání oznámeni reklamované vady dlla způsob 
a termin odstranění vady. Volba nároku z odpovědnosti za vady zboží, jakož i volba způsobu, jakým maji být vady 
odstraněny, nálež! výhradně objednateli. V přlpadě, že volba z nároku vad nebyla objednatelem provedena ani dodatečně, 
má se za to, že odesláním reklamačního protokolu je vznesena volba nároku na odstraněni vzniklé vady. Objednatel je 
však vždy a bez ohledu na závažnost porušeni smlouvy oprávněn požadovat odstranění vad: 
a) opravou dila, jestliže jde o vady opravitelné, 
b) požadovat dodání chybějiciho materiálu, zbožl, části díla či díla za dllo náhradní včetně odstranění právních vad, 
c) požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, 
d) odstoupit od smlouvy, 
e) sám nebo prostřednictvím třetí osoby provést kontrolu díla a nezbytné úkony ke zjištění a odstraněni vad třetí stranou 
a zajistit opravu díla nebo jeho provedení třetí stranou, a to na náklady zhotovitele. 
Pokud se dodatečně ukáže, že se jedná o vady neopravitelné nebo vady, s jejichž opravou by byly spojené nepřiměřené 
náklady, je objednatel oprávriěn požadovat dodání náhradního díla (zboží) bez zbytečného odkladu poté, kdy byl o této 
skutečnosti zhotovitel informován, odstoupit od smlouvy nebo požadovat jakýkoliv jiný nárok dle čl. 8.2 „ZPD". 
V připadě nesplnění lhůty pro odstranění reklamované vady zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu uvedenou v bodě 
10.2 „ZPD" a objednatel má právo požadovat slevu ve výši 15 % z ceny díla, pokud nebude dohodnuto jinak. 
8.3 Výše dohodnuté slevy z ceny díla, pokud tato byla zaplacena v plné výši, bude objednateli vrácena včetně úroku z 
prodlenl do 14 dnů ode dne jejího uplatnění. V případě nesplnění této lhůty zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši uvedené v bodě 10.3 „ZPD". 
8.4 Nároky z vadného provedeni díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvni pokutu. 
8.5 Zhotovitel přebírá v souladu s § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

9 Porušení smlouvy podstatným způsobem, ukončení smlouvy 
9.1 Smlouva je porušena podstatným způsobem při porušování ustanovení bodů 2.2, 2.3, 5.1, 5.2, 5.3, 7 a 8.2 „ZPD". 
Dalši podmínky, za kterých bude smlouva o dílo považována za porušenou podstatným způsobem, budou objednatelem 
stanoveny ve smlouvě o dílo. Pro každý případ podstatného porušení smlouvy o dílo má objednatel právo od smlouvy 
odstoupit nebo uplatnit slevu z ceny dlla ve výši 15 %. 
9.2 Kromě případů, kdy právo některé ze smluvních stran odstoupit od smlouvy vyplývá ze zákona (viz § 2001 a násl. 
občanského zákoníku), má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy též bez udáni důvodu. Odstoupením smlouva 
zaniká k okamžiku, kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení Objednatele o odstoupení (dále jen „Oznámení odstoupení"), 
ledaže je v samotném Oznámení odstoupení uveden pozdější termín nabyti jeho účinnosti (dále jen „Okamžik 
odstoupení"). Přitom platí, že odstoupení od smlouvy se nedotýká, kromě případů uvedených v§ 2005 odst. 2 občanského 
zákoníku též tohoto bodu 9, též ustanovení upravujlcfch rozsah záruk za vady plnění, ustanoveni upravujicich nároky na 
smiuvni pokuty, ujednáni o povinnosti mlčenlivosti, ujednání obsažená v bodech 2.3 c, 2.3 d) a 2.3 e). 
9.3 Pokud bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto částečné plněni ze strany Zhotovitele, nebo Zhotovitel zahájil 
plněni dle smlouvy (ačkoli nedošlo ani k jeho částečnému předáni Objednateli), převezme Objednatel plněni dle smlouvy 
v rozsahu, v němž je to možné a účelné, ledaže Objednatel v Oznámeni odstoupeni oznámi Zhotoviteli, že na převzetí 
plněni nemá zájem. Pro jakýkoli způsob vypořádáni vzájemných práv a závazků po odstoupeni od smlouvy platí, že budou 
vypořádány v maximálnlm možném rozsahu dle pravidel vyplývajlcich ze smlouvy a dále z obecně závazných právních 
předpisů (včetně zásad poctivého obchodnlho styku) tak, aby se žádná ze stran nedůvodně neobohatila na úkor druhé 
strany. 
9.4 Nevyplývá-li z obsahu Oznámeni odstoupeni něco jiného, Zhotovitel bez zbytečného odkladu po Okamžiku odstoupení 
učinl následujlcí: 
a) zastaví plněni dle smlouvy s výjimkou takových dílčích nebo částečných plnění, která jsou nezbytná k tomu, aby nedošlo 
ke znehodnoceni či ke škodě na předmětu plněni, nebo v důsledku stavu nedokončeného předmětu plnění, a bylo možné 
předáni předmětu plněni (nebo jeho příslušné části) Objednateli, přičemž platí, že v případě jakýchkoli pochybnosti o tom, 
zda má být určitá část plnění v souladu s tlmto ustanovením realizována či nikoli, uvědomí o této skutečnosti Objednatele 
a dohodne s nim dalšl konkrétní postup; 
b) oznáml veškerým přislušným subdodavatelům, že v důsledku odstoupeni budou již realizována pouze plněni v rozsahu 
dle předchozího písm. a) a poskytne subdodavatelům v potřebném rozsahu nezbytnou součinnost při zastavení jejich 
plnění, přičemž platí, že pokud Objednatel v Oznámeni odstoupeni specifikuje subdodávky, u nichž má zájem na jejich 
realizaci bez ohledu na skutečnost, že zanikly závazky ze smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem, oznámí to 
Zhotovitel přlslušným subdodavatelům, a v rozsahu, v němž to lze po Zhotoviteli oprávněně požadovat, poskytne 
součinnost při jednání mezi příslušným subdodavatelem a Objednatelem o způsobu realizace dané subdodávky (převzetí 
dluhu z existující smlouvy, nová smlouva); 
c) provede veškeré dalši úkony nezbytné k tomu, aby mohl Objednateli předat příslušné dllčí či částečné plnění; a 
d). postoupí na Objednatele v takovém rozsahu, v jakém to je právně možné a s přihlédnullm k povaze či rozsahu 
dokončeného plněni dle zaniklé smlouvy potřebné, veškerá dílčí plněni, práva či nároky ze smluv se subdodavateli. 

ZPD, verze2023/01 strana 7 



Stalprodukl/ 
GO Steel a.s. GO Steel a.s. 

9.5. Objednatel doručl Zhotoviteli ve lhůtě do 5-ti kalendářnlch dnů od okamžiku odstoupení vyčíslení odměny za částečné 
či dilčl plněni, jehož součásti musí být zejména: 
a) vyčlsleni ceny realizovaného plnění; které.má být převzato objednatelem, 
b) vyčísleni dosud realizovaných úhrad ze strany Objednatele v souvislosti se smlouvou, 
c) výsledná částka, která má být uhrazena Objednatelem, 
d) datum předáni a převzetí předmětu plněni (částečného/dilčiho plněni), 
e) způsob řešení vypořádání ostatních vztahů ze smlouvy, jinou součinnost apod. 
(dále jen „Vyčísleni") 
Přitom platí, že Objednatel je oprávněn požadovat, aby mu Zhotovitel poskytl v potřebném rozsahu součinnost při přípravě 
vyčísleni. 
9.6. Vyčísleni dle čl. 9.5 Objednatel sestaví při dodrženi následujících zásad: 
a) přiměřeně se aplikuji pravidla pro vypořádáni bezdůvodného obohacení, 
b) cena za částečné či dilčí plněni musí zohled~ovatjeho využitelnost pro Objednatele, 
c) celková cena v žádném případě nepřesáhne cenu plnění dohodnutou dle zaniklé smlouvy. 
9.7 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při převzetí částečného či dílčího plnění. Ve lhůtě 45 
dnů od řádného předání uhradí 0bjednatel příslušnou částku vyplývající z Vyčísleni. 
9.8 Ustanovení § 1978 odst 2 občanského zákoníku, které stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek 
odstoupeni od smlouvy bez dalšího, se nepoužije. 

10 Smluvní pokuty 
10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvn_í pokutu za nesplnění dohodnutých termínů pro dodáni a převzetí dila nebo 
jednotlivých _sjednaných dílčích termínů dle smlouvy nebo těchto podmínek ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý, 
den prodlení. , _ 
10.2 Zhotovitel zapl;:ili objednateli smluvní. pokutu za nesplněni lhůty pro odstraněni vad uvedené v bodě 8.2 „ZPD" ve výši 
0,5% z ceny díla, za každý·i započatý.den prodlení. 
10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nesplněni lhůty uvedené v bodě 8.3 „ZPD" pro vráceni dohodnuté 
slevy z ceny díla ve výši 50 % slevy. 
10.4 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč: 
a) za prodlení s odstraňováním jednotlivých vad nebo drobných nedodělků uvedených v zápise z přejímacího řízení za 
každou vadu nebo drobný ne.dodělek a každý den prodlení až do dne, kdy vada nebo nedodělek budou odstraněny. 
b) za porušování ustanove·nrbodu 3.1 písmeno e) .ZPD" (změna subdodavatele) za každý zjištěný případ. 
c) za porušení ustanoveni bodu 12.3 „ZPD" (změna obchodní firmy). 
10.5 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ při porušeni ustanoveni 
o úniku éhráněných. informaci dle bodu 3.2.6; ;,ZPD" 
10.6 Zhotovitel zapiati objednateli smluvní pokutu-za porušováni ustanoven-i bodu 3.2 „ZPD", a to: 
a) 15.000,- Kč za nezavedeni stavebně - montážního deníku, 
b) 500,- Kč za jeho nedostatečné denní vedeni za každý :zjištěný případ a každý den nedodržení terminu pro odstraněni 
tohoto nedostatku. 
10.7 Smluvní pokuty budou splatné ve lhůtě 10 dnů ode.dne odeslání vyúčtování zhotoviteli. V případě prodlení s jejich 
placením se sjednává úrok z prodlení dle § 1970 občan~kého zákoníku. Pokud bude objednatel mít pochybnosti o 
ekonomické situaci zhotovitele, jeho finanční bonitě-nebo_ zhoršeném hospodářském postavení, je oprávněn zkrátit lhůtu 
splatnosti. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné ·započtení proti pohledávkám objednatele ze smlouvy o dilo, jiné 
obdobné smlouvy nebo těchto ZPD nebo v souyislosti s nimi. 
Smluvními pokutami není dotčeno právo objednatele požadovat ná_hradu škody,,která objednateli vznikla. 

11 Vyšší moc 
11.1 Za událost Vyšší moci (ve smyslu§ 2913 odst. .2-občanského zákoníku) jsou považovány takové neobvyklé události 
nebo okolnosti (objektivně neodvratitelné, které.nastaly nezávisle. na vůli-povinné strany) na dotčeném územ!, které bráni 
dočasně nebo trvale plněni smluvních povinností vyplývajiclch ze smlouvy a které nemohly být před uzavřenlm smlouvy 
předvldány aniodvráceny ne~o překonány. (nap_ř.:války, .revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténni omezení, 
dopravní embarga, stávky, změny zákonů, světová.ekonomická krize a jejl důsledky na strany, apod.) 
11.2 V případě, že některé ze smluvnlch stran je.bráněno nebo znemožněno v plnění smluvnlch povinnosti vyplývajících 
ze smlouvy události Vyšší moci, je tato smluvní strana zbavena plněni svých smluvnlch povinnosti v přiměřeném rozsahu, 
a to po dobu trvání události Vyšší moci. . _ 
11.3 Strany jsou povinny se písemně vzájemně n_eprodleně (nejpozději do 3 dnů) informovat v přlpadě jakékoli mimořádné 
okolnosti nebo události vyšší moci, která způsobila nébo pravděpodobně způsob!, že riesplni své povinnosti vyplývající ze 
smlouvy, přičemž označí jejl povahu, pravděpodot;>rié !rváni a důsledky dané okolnosti. Stejná lhůta k informováni druhé 
smluvní strany platí v případě pominuti události Vyšší moci. 
11.4 Strany jsou povinny vynaložit veškeré. přiměřené úsilí za ~čelem _zmírněni dopadu jakékoli události vyšší moci a 
obnoveni plněni svých povinnosti vyplývajicich,ze smlouvy co nejdřlve po vzniku takovéto události. 
11.5 V případě, že jakékoli prodlenl s plněriim druhé strany podle smlouvy v důsledku události vyšší moci trvá po dobu 
delší než 30 dnů, je kterákoli'strana oprávněna ukončit smlouvu, a to písemným odstoupením doručeným druhé straně. 

12 Ostatní ustanovení 
12.1 Spory, výplývající ze smlouvy o dllo, budou řešeny dohodou smluvillch stran. V případě, že rozpor nebude řešen 
smírnou cestou, bude řešenpříslušným soudem dle místa zápisu objednatele do obchodního rejstříku. Tato smlouva a 
vztahy z ni vyplývajlcl, jakož i smlouva o dílo; se řidl českým právním řádem, zejméria občanským zákoníkem. Obchodní 
zvyklosti nemajl při výkladu „ZPD" přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovenlmi zákona, jež 

ZPD, verze 2023/01 strana 8 z



GO Steel a.s. 
nemají donucovacl účinky. Úmluva OSN o mezinárodní koupi zbožl z roku 1980 (Vídeňská úmluva) je tímto výslovně 
vyloučena. 
12.2 Smluvnl strana, na jejíž straně vznikl důvod pro změnu nebo zrušení závazku, je povinna uhradit druhé straně 
prokazatelné náklady, které jí v souvislosti s přípravou na plněni závazku, se změnou závazku nebo s jeho zrušenlm 
vznikly. · 
Prokazatelnou výši nákladů je nutné vyčíslit jak věcně, tak i finančně a předložit k odsouhlaseni té smluvnl straně, která je 
povinna tyto náklady uhradit. Teprve odsouhlasené náklady mohou být fakturovány. 
Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručeni. 
Netýká se ustanoveni bodu 9 „ZPD". 
12.3 Smluvnl strany se zavazuji, že se budou neprodleně, nejpozději do 3 dnů informovat o skutečnosti, že vstupuji do 
likvidace nebo je podán insolvenčni návrh a současně upraví příslušná ustanovení smlouvy o dílo. 
V případě změny obchodní firmy nebo právní formy je zhotovitel povinen písemně doporučeně oznámit objednateli tuto 
skutečnost do 7 dnů ode dne změny, a to na jeho adresu. V přlpadě zjištění porušovaní ustanoveni tohoto bodu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu uvedenou v bodě 10.4 plsm. c) ,,ZPD". 
12.4 Zhotovitel učiní veškeré nezbytné kroky v souladu s běžnou praxi, aby zabránil jakémukoli podvodnému jednání 
Zhotovitele (včetně jeho akcionářů, společnlků, jednatelů a zaměstnanců) a/nebo dodavatelů, zmocněnců, subdodavatelů 
Zhotovitele a jejich zaměstnanců v souvislosti s přeblránim peněz od Objednatele. Zhotovitel uvědom! Objednatele 
neprodleně, bude-li mlt důvod domnlvat se, že došlo k jakémukoli podvodu, nebo k němu právě docházl, nebo je 
pravděpodobné, že k němu dojde. 
Pokud se Zhotovitel nebo jeho zaměstnanci, podřízeni, subdodavatelé, dodavatelé nebo zmocněnci nebo kdokoli jiný, kdo 
vystupuje jménem Zhotovitele, zapojí do činnosti zakázané tímto ustanovením uvedeným výše v souvislosti s jakoukoli 
smlouvou nebo jakoukoli jinou dohodou či dohodami s Objednatelem, pak bude Objednatel oprávněn: 
a) příslušnou smlouvu vypovědět a vymáhat po Zhotoviteli náhradu za každou újmu, kterou v důsledku výpovědi utrpí, 
nebo 
b) vymáhat po Zhotoviteli náhradu jakékoli újmy, včetně újmy nemajetkové, kterou utrp( v důsledku jakéhokoli porušeni 
tohoto ustanoveni, bez ohledu na to, zda byla smlouva vypovězena či nikoli. 
12.5 Smluvnl strany se dohodly, že pro smluvní vztahy, na které se vztahuji tyto .ZPD" se nepoužiji ustanoveni§ 1799 a 
§ 1800 občanského zákoníku. 
12.6 Objednatel tlmto vylučuje pro použiti§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanov!, že smlouva je uzavřena i 
tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil s těmito základními podmínkami dodávek služeb, všem jejím ustanovenlm 
náležitě porozuměl a nepovažuje žádné z nich za překvapivé, či jinak vybočujlcí z obchodní praxe. Výslovně pak zejména 
souhlas! s ujednánlm o vinkulaci pojistného ve prospěch objednatele (dle bodu 3 f) ,,ZPD"), vzdání se práva na náhradu 
majetkové i nemajetkové újmy zhotovitelem (dle bodu 4.6 „ZPD"), lhůtách pro odstranění vad (dle bodu 8.2 „ZPD"), 
záručních dobách (dle bodu 6.2 „ZPD"), vyloučení aplikace ustanovení§ 2605 odst. 2 občanského zákoníku {dle bodu 8.1 
„ZPD"), zákazu postoupeni pohledávek a smlouvy a zatíženim pohledávek {dle bodu 5.6 d) ,,ZPD"), smluvních pokutách 
{dle bodů 9.1, 1 O „ZPD"), včetně jejich výše a splatnosti, možnosti zkrácení splatnosti objednatelem {dle bodu 1 O. 7 „ZPD"), 
převzetí nebezpečí změny okolností {dle bodu 8.5 „ZPD"), právu zhotovitele odstoupit od smlouvy bez udáni důvodu {dle 
9.2 „ZPD"}, lhůtě k doručení vyčíslení odměny za částečné či dílčí plnění (dle bodu 9.5 .ZPD"), nutností zlskat předchozí 
souhlas objednatele pro všechny případy změn v subdodávkách {dle bodu 3 d) ,,ZPD'), vyloučeni záruky za věci vnesené 
na staveniště {dle bodu 4.5), vyloučení aplikace zákonné úpravy formulářových smluv (dle bodu 12.5 „ZPD") a vyloučeni 
možnosti uzavřeni smlouvy s výhradami či dodatky (dle bodu 12.6 „ZPD"). 

Ve Frýdku-Mlstku, dne: 1 · 1 ·01- 2023 
Slalprod111kli 

GO Steel a.s. 

ul. Míru 3777, 738 01 Frýdek-Místek 

GO Steel a.s. 
Jméno: Ing. Ivo Ch
Funkce: Předseda představenstva 

DIČ (204795784 B 

Go_ Steel a.s. . 
Jmeno: Mgr. lreneusz TroJa
Funkce: Člen představenstv

Obchodnl firma zhotovitele: 
Místo: 
Datum: 

Jméno: 
Funkce: 

ZPD, verze 2023/01 strana 



GO Steel a.s. 

Vzájemné povinnosti smluvních stran 

v oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, ekologie, ostraha a 
povolování vstupů a související ujednání 

Příloha k obchodnl smlouvě mezi dodavatelem a objednatelem (dále Smlouva) 

úvodní ustanovení 

Pro účely tohoto dokumentu budou smluvní strany Smlouvy označovány jako „dodavatel" a „objednatel". 
Objednatelem je společnost GO Steel a.s. 

Vzájemné vztahy, závazky, povinnosti a požadavky pro poskytováni služeb (pracl) jsou sjednány Smlouvou mezi 
smluvnlmi stranami. 

Plni-li úkoly na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a vice zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně 
se plsemně informovat o riziclch a vzájemně spolupracovat při zajišťováni bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci. 

Dodavatel je povinen přenést požadavky objednatele vyplývajlcl ze Smlouvy na své zaměstnance a do smluv se 
subdodavateli, přlpadně i do smluv subdodavatelů s dalšlmi subdodavateli. Pro účely tohoto dokumentu se pojmem 
,,zaměstnanci dodavatele" chápou i zaměstnanci dodavatelových subdodavatelů. 

Areál je pro účely tohoto dokumentu tvořen objekty, prostory a plochami ve vlastnictví GO Steel a.s. (resp. 
objednatele) a společnosti, které mají své sldlo a nemovitý majetek, všechny ohraničené jednotným oplocen lm se 
strážnicemi (hlavni Areál) nebo i objekty samostatně lokalizované, které jsou opatřeny přlslušným značenlm. 

Dodavatel je povinen při prováděni dlla respektovat všechna hlediska a povinnosti vyplývajicl ze zavedeného IMS 
certifikovaného dle EN ISO 9001, EN ISO 14001, EN ISO 50001 a ISO 45001, se kterými bude seznámen 
zodpovědnými zaměstnanci objednatele uvedenými ve smlouvě o dílo a dále je dodavatel povinen řídit se 
souvisejícími interními předpisy objednatele. 

Smluvními pokutami uvedenými v tomto dokumentu pro případ porušení povinnosti stanovené tímto dokumentem 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

(Poznámka: Uvedené povinnosti objednatele vč. potřebné součinnosti s dodavatelem zajišťuje útvar objednatele, 
který službu požaduje.) 

1 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) 

A) Analýza rizik 

1 Dodavatel je povinen ·spolupracovat při zpracováni analýzy rizik se svými případnými subdodavateli. 

2 Dodavatel je povinen provést aktualizaci analýzy rizik v přlpadě změn pracovnlch podmínek na pracovišti a tyto 
změny promltnout v dokumentu rozhodném pro řízení BOZP pro danou akci (např. Plán BOZP). 

3 Dodavatel je povinen zahrnout do analýzy rizik všechna posouzená rizika včetně těch vyplývajlclch z nakládáni 
s chemickými látkami a směsmi (informace z bezpečnostních listů příslušné chemické látky nebo směsi). 

4 Dodavatel je povinen provádět tzv. Analýzu rizik na poslednl chvíli každý den před započetím pracovnl činnosti. 
K provedeni této analýzy je určen formulář, který je dostupný na: https://www.gosteel.cz/materialy-bozp-pro
externi-zhotovitele-sluzeb/ 

Soubor vyplněných formulářů bude dodavatelem předán 1 x týdně objednatelem určené osobě, zodpovědné za 
převzetí dlla. 

5 Dodavatel, který vykonává neustále se opakujlci pracovní činnost, která je popsána v provoznlch bezpečnostních 
předpisech (zapracovaná analýza rizik) a je s těmito předpisy prokazatelně seznámen nemusí provádět Analýzu 
rizik na poslední chvlli každý den, ale vždy při změně pracovnlch činnosti, změně pracoviště, změně zaměstnanců 
na pracovišti, minimálně však 1 x měslčně. 

B) Nakládání s chemickými látkami, REACH 

1 Dodavatel pracl je povinen vytvořit podmínky k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rámci 
dodavatelské dokumentace, jej Iž nedllnou součásti je technologický nebo pracovní postup. Dále má povinnost 
nahlásit dovoz chemických látek a směsi (ChlaS) před započetím pracl. Všechny ChlaS musl mlt dokumenty 
potřebné k zajištěni bezpečnosti, a uvedené množstvl. Vše musl být dáno na vědomi objednavateli před samotným 
vstupem látek do podniku a objednavatel (uveden ve smlouvě za BOZP) tento vstup musí verifikovat. 

VPSS, verze 2023/01 strana 1 z 16 



GO Steel a.s. 

V přlpadě změn podmínek na pracovišti je dodavatel povinen provést revizi tohoto postupu a se změnami seznámit 
své dotčené zaměstnance a dotčené zaměstnance objednatele. 

2 V přlpadě, že při plnění Smlouvy dodavatel pracl (nebo jeho subdodavatel) používá nebezpečné chemické látky 
nebo směsi, je povinen vést jejich seznam. Objednatel je pak povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci nedostali 
do styku s těmito látkami/směsmi. Dodavatel je povinen na vyžádáni předložit veškerou dokumentaci, která se týká 
nakládáni s nebezpečnými chemickými látkami, s biocidy pověřené osobě za GO Steel a.s., a umožnit kontrolu na 
pracovišti. 

3 Jsou zakázány dodávky materiálů, výrobků, zařizeni a technologii s použitím polychlorovaných bifenylů nebo 
azbestu. Dodávky trichlorethenu a tetrachlorethenu jsou možné jen v nezbytně nutném, Smlouvou požadovaném, 
množstvl pro stanovený účel použiti. Dodávky spotřebniho zbožl a materiálu nesml být kontaminovány zakázanou 
látkou - biocidnim přlpravkem DMF=Dimethylfumaratem (Nařízeni Komise (ES) č. 412/2012). Dodavatel tímto 
potvrzuje, že požadovaná dodávka není kontaminována DMF. V případě porušení této povinnosti nese dodavatel 
plnou odpovědnost za způsobenou škodu, a to včetně případných sankci udělených přislušnými kontrolními 
správními orgány. 

4 Dodavatel se zavazuje ke shodě s vnitrostátními, evropskými a mezinárodními předpisy pro ochranu životního 
prostředl, zejména v souvislosti s Nařizenlm (ES) č. 1907/2006 Evropského parlamentu a Rady (ES) o registraci, 
hodnoceni, povolováni a omezováni chemických látek - REACH, a dále že v oblasti ochrany vod a nakládáni s 
odpady získal příslušná oprávněni vydávaná správními orgány. Dle těchto podminek a v souladu s přlslušnými 
ustanovenlmi REACH a zákona č. 350/2011 Sb. a souvisejlclmi prováděcími vyhláškami se dodavatel zavazuje, 
že následným uživatelům dodá pouze předregistrované nebo registrované látky, mimo výjimek, kde registrace dle 
REACH neni požadována. Dle těchto podmínek a v souladu s příslušnými ustanoveními REACH se dodavatel 
zavazuje informovat následné uživatele v případě obsahu látky, která je uvedena na kandidátském seznamu látek 
k zahrnuti do přílohy č. XIV Nařizeni REACH. Chemické látky a směsi budou baleny a označeny v českém 
jazyce v souladu se zákonem č. 350/2011 Sb., Nařizenim Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o 
klasifikaci, označováni a baleni látek a směsi, a bude k nim dodán dle platné legislativy (Nařizenim (ES) č. 
453/201 O (resp. Nařizenim (ES) 2015/830) aktuálni Bezpečnostní list včetně vypracovaných expozičních 
scénářů v českém jazyce. 

5 Dodávky biocidních látek a připravků musf být v souladu se zákonem č. 120/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, o podmlnkách uváděni biocidních přípravků a účinných látek na trh. Dodávky nesplňující či porušujíc! 
tato pravidla jsou zakázány. Dodavatel je povinen před podepsáním Smlouvy předložit potvrzeni MZd o oznámeni 
prací s biocidy. 

6 Porušeni kteréhokoliv z uvedených závazků týkajfcf se nakládáni s ChlaS a REACH je považováno za porušeni 
smlouvy podstatným způsobem a zakládá právo objednatele odstoupit od Smlouvy a požadovat náhradu vzniklé 
škody, připadně uplatnit i smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty dodávky. 

7 Dodavatel prací je povinen spolupracovat s objednatelem určeným koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby. Dodavatel je povinen nahlásit práce s možnou 
expozicí azbestem pověřené osobě za GO Steel a.s. V případě stavebních prací, při nichž by se vyskytovalo riziko 
expozice azbestu pracovnlků dodavatele či objednatele, je nutné, aby se dodavatel prací řídil zákonem č. 309/2006 
Sb. (§ 7, odst..3- zajištěni kontrolovaného pásma, § 8, ods.2,3), č. 258/2000 Sb. (§ 39-41) v platném zněnf. U 
staveb, v nichž je přítomen azbest, zajisti dodavatel prováděni dozoru osobou, která má oprávněni pro odborné 
vedení prováděni stavby podle zvláštniho právního předpisu (zákon č. 183/2006 Sb.,§ 128). Pro bourací práce s 
přítomnosti azbestu je nutné zajistit také odvoz odpadu dodavatelem prací dle zákona č. 541/2020 Sb., ve zněnf 
pozdějších předpisů. 

8 Dodavatel je povinen před každým vjezdem do podniku zpracovat seznam všech dovážených chemických látek 
a směsí s uvedenim jejich množstvl a nebezpečných vlastnosti. Tento je povinen předložit zástupci Ostrahy na 
vstupních branách podniku k potvrzeni a následně předat objednatelem určené osobě, zodpovědné :Za převzetl 
díla a zajistit doručení na EK-Ekologie (podnikový ekolog). 

C) Nakládání s radioaktivními látkami 

1 Dodavatel prací - dovozce je povinen před dovozem sdělit tuto skutečnost zodpovědné osobě za převzetí prací 
a předat kopie dokladů k Radioaktivnlm látkám. 

D) Evidence rozhodných skutečnosti při zajišťování BOZP 

1 Dodavatel vede stavebnl nebo montážnl denlk, kde zaznamenává všechny skutečnosti rozhodné při zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, včetně porušeni bezpečnostních předpisů zaměstnanci, pracovních úrazů 
a skoronehod, nebezpečných situaci a nebezpečných jednání hlášených zaměstnanci. Denlk musl být přlstupný 
zaměstnancům objednatele. Definice jednotlivých typů incidentů a pracovních úrazů jsou uvedeny
https://www.qosteel.cz/materialy-bozp-pro-externi-zhotovitele-sluzeb/ 
____________________________________

VPSS, verze 2023/01 strana 2 z 16 



GO Steel a.s. 

E) Povinnosti dodavatele před započetím prací 

1 Dodavatel je před započetím prací povinen: 

a) zajistit provedení bezpečnostních opatřeni uvedených v projektu, Smlouvě, protokolu o převzetí pracoviště nebo 
zápisu ve stavebním, montážním deníku nebo jiném dokladu, 

b) předat objednateli písemnou informaci o rizicích, která vyplývají z jeho pracovních činnosti a ohrožuji život a 
zdraví zaměstnanců objednatele. 

c) dodavatel nebo osoby provádějíc! jakoukoliv činnost, při které budou používány specifické technické zařízení 
Ueřáby, auto jeřáby, bagry, silničnl válce, pracovní plošiny ap.) jsou povinny tato zařízení vepsat do formuláře 
,.Ohláška vstupu hmotného majetku externí firmy" s evidenčními čísly (výr. člsly ap.) včetně platné revize, 
popřípadě inspekční prohlídky nebo technické kontroly (stačí datum poslední TK, revize ap. a včetně kopie těchto 
dokumentů). Formulář včetně podkladů musl být předán objednateli před samotným vstupem zařízení do podniku 
a objednatel tento vstup musí verifikovat. V případě dodatečného dovozu těchto zařízeni platí stejný postup. 
Formulář „Ohláška vstupu hmotného majetku externí firmy" je dostupný na https://www.gosteel.cz/materialy-bozp
pro-externi-zhotovitele-sluzeb/. 

d) Dodavatel je povinen se řídit pravidly pro odpojeni a zajištěni zařízeni, zejména nemanipulovat s ovládacími 
prvky přívodů energií a postupovat podle instrukcí osoby odpovědné za zařízeni nebo pracoviště. 

2 Dodavatel je povinen prokazatelně seznámit své zaměstnance a případné subdodavatele s požadavky příloh 
Smlouvy týkající se oblasti BOZP, požadavky bezpečnosti práce, obsaženými v dodavatelské dokumentaci a 
technologických nebo pracovních postupech v rozsahu, který se jich týká. 

3 Před zahájenlm prací je dodavatel povinen písemně oznámit objednateli přljmenl zaměstnance (zaměstnanců) 
zodpovědného za pracovnl skupinu (vedouclho pracovní skupiny). Totéž je povinen provést při každé změně. 

4 Dodavatel odpovldá za to, že všichni jeho zaměstnanci i zaměstnanci případných subdodavatelů jsou odborně 
a zdravotně způsobili k potřebným pracovním činnostem. Platné doklady o odborné a zdravotní způsobilosti 
zaměstnanců musl být uloženy u dodavatele. 

Na požadavek objednatele a všude tam, kde to vyplývá z obecně platných předpisů a podmínek, je dále dodavatel 
povinen předložit objednateli před uzavřením smlouvy a na vyžádáni objednatele nebo kontrolních orgánů i v 
průběhu prováděni pracl na díle průkaz platné kvalifikace k prováděným praclm a oprávněni k výrobě vyhrazených 
technických zařízení. Ve zvlášť specifikovaných a ve Smlouvě uvedených případech je možné provádět práce jen 
za dozoru zaměstnanců odborných útvarů objednatele. 

5 Dodavatel se zavazuje respektovat zákon o zaměstnanosti a právní úpravu na úseku zaměstnanosti, zejména 
ve vztahu k nelegální práci, zaměstnávání cizinců včetně plnění informačních povinností s tím souvisejících. 
Za vzniklé škody či udělené sankce pak dodavatelé přlmo odpovldajl, neboť jsou vázáni k jejich výslovnému 
dodržováni. 

6 Dodavatel je ve smyslu poznaných rizik povinen zajistit pro své zaměstnance příslušné osobní ochranné 
pracovní prostředky (OOPP), ochranné prostředky dýchacích orgánů, prostředky osobního nebo kolektivního 
zajištěni pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, zajistit jejich používání a provádět stanovené kontroly dle 
návodu na použiti. Dodavatel je povinen prokazatelně seznámit své zaměstnance s návody na používáni 
jednotlivých OOPP. 

7 Zaměstnanci dodavatele včetně zaměstnanců jeho případných subdodavatelů jsou povinni používat při práci 
stanovené osobní ochranné pracovní prostředky, včetně pracovních oděvů s reflexními páskami nebo výstražné 
vesty. 

Všude tam, kde je vyžadována ochranná přilba je povinnost používat podbradní pásek k ochranné přilbě z důvodu 
zajištění větší bezpečnosti a ochrany proti pádu. Je zakázáno používat pracovní ochranné brýle integrované v 
přilbě. 

8 Dodavatel je povinen zajistit označeni svých zaměstnanců, kteřl jsou oprávněni vázat a zavěšovat břemena, 
bezpečnostnl nálepkou na ochranné přilbě. 

9 Staveništní zařízeni, která jsou majetkem dodavatele nebo byla dodavateli přenechána do užíváni, musl být 
označena názvem a adresou firmy, která je obhospodařuje a jménem a příjmením zaměstnance, který odpovídá 
za jejich bezpečné provozování. 

10 Zajištění pracoviště/staveniště v projektové dokumentaci je smluvně zajištěno objednatelem. Vlastni zajištěni 
pracoviště/staveniště při realizaci stavebních, montážních a udržovacích pracích je povinnosti dodavatele (způsob 
ohrazeni, oplocení, instalováni bezpečnostního značeni aplikaci zákazových, výstražných, příkazových a 
informačních značek, stanoveni četnosti kontrolnlch pochůzek, dozor staveniště, zamezeni manipulace se st

--------------------------------------
VPSS, verze 2023/01 strana 3 z 16 



GO Steel a.s. 

zařízením neoprávněnou osobou, vymezeni průchodů staveništěm, osvětleni staveniště). Dodavatel je povinen 
označit vstupy na pracoviště bezpečnostními tabulemi s uvedením nebezpečí a opatření k minimalizaci rizik 
poškození zdraví formou bezpečnostních značek (symboly s textem). Označovat vstupy dodavatel nemusí v 
případě, že se jedná o liniové stavby, a to za předpokladu, že mf sta staveniště budou řádně ohrazena a označena 
tabulkou „Nepovolaným vstup zakázán". Případné vstupy jiných pracovníků než dodavatele budou probíhat jen za 
účasti dodavatele. 

11 Dodavatel umožní objednateli provedeni bezpečnostních auditů v případě, že jej objednatel bude považovat 
za potřebný k ověření skutečnosti vedoucích k zajištění péče o BOZP na pracovišti. Pokud jsou při bezpečnostním 
auditu zjištěny neshody a tyto jsou uvedeny v zápisu z tohoto auditu je dodavatel povinen plnit stanovené úkoly 
pro odstranění těchto neshod. V případě požadavku objednatele je dodavatel povinen zpracovat Akční plán na 
odstraněni zjištěných neshod. 

12 Před zahájením prací zaměstnanců dodavatelských firem zajistí objednatel provedeni školeni bezpečnosti 
práce v rozsahu osnovy školení podle ZBB 24. 

13 V případě, že dodavatel bude provádět smluvní dllo na pracovišti objednatele a bude používat technologie, 
nástroje, ochranné pomůcky a jiné prostředky od objednatele, musí objednatel a dodavatel tyto skutečnosti 
zahrnout a svým podpisem stvrdit v předtisku: Zápis o předání pracoviště, staveniště - formulář, je dostupný na 
https://www.gosteel.cz/materialy-bozp-pro-externi-zhotovitele-sluzeb/. Dodavatel musí spravovat předané 

technologie, předané nástroje, ochranné pomůcky a jiné prostředky v souladu s platnými bezpečnostními předpisy. 

F) BOZP při provádění praci 

1 Dodavatel je povinen při provádění prací dodržovat Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, Nařízeni vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a další obecně platné 
předpisy. 

2 V rámci přípravy i realizace prací seznámí objednatel dodavatele se způsobem uplatňování požadavků a zajištění 
příslušných dokladů pro předmětnou činnost: 

- výkopové povolení, 
- výlukový rozkaz, 
- povolení k výluce vnitropodnikových komunikací, 
- příkaz „B" (na elektrické zařízení), který je u objednatele nadále platný, 
- příkaz „P", ,,V" a „S" pro práce se zvýšeným nebezpečím (svařováni, pálení) nebo v prostorách s nebezpečím 
výbuchu a určených a označených stísněných prostorech 
- trhací práce, 
- zajištění práce ve výškách (požadavky na lešení), 
- odpojováni a zajišťováni strojů a technických zařízení, 
- místa a způsob odběru energií dle smlouvy, 
- povolení ke zřízeni prozatímního elektrického zařízeni a další. 

Požadavky k zajištění těchto činnosti je nutné uvést ve smlouvě. Vyskytnou-li se v průběhu realizace prací, je nutné 
je zaznamenat ve stavebním, montážním deníku v potřebném předstihu před jejich započetím. 

Při pracích prováděných pracovníky dodavatele v prostorách s nebezpečím výbuchu je nutné používat osobní 
ochranné pracovní prostředky a mobilní prostředky v souladu s Nařízením vlády č. 406/2004 Sb. 

Před nástupem budou pracovníci dodavatele s těmito prostorami seznámeni objednatelem v rámci osnov ZBB 24 
nebo budou tyto uvedeny v příkazu "V" (viz výše). 

3 Způsob provádění montážních, stavebních a jiných prací, které zasáhnou do průjezdního profilu jeřábů (např. 
práce na jeřábových drahách, potrubních rozvodech, stěnách a střechách hal apod.) nebo budou prováděny v 
manipulačním prostoru jeřábů (např. stavby lešení apod.), je dodavatel povinen dohodnout s objednatelem. O 
dohodě musí být proveden zápis ve stavebním, montážním deníku nebo v zápise o předání pracoviště, staveniště. 

4 Pokud bude dodavatel vykonávat práce na vyhrazených technických zařízeních (VTZ, dále viz čl. 11 „Zajištěni 
legislativních podmínek při prováděni montážních a údržbářských pracích na vyhrazených technických zařlzenfch 
„VTZ" u objednatele") a ocelových konstrukcích, stavět lešení apod., musí dodavatel vlastnit oprávnění pro 
provádění těchto pracl, vydané orgány státního odborného dozoru. 

--------------------------------------
VPSS, verze 2023/01 strana 4 z 16 



GO Steel a.s. 
~-- S/l~lprodukll 
~- GO Steel a.s. 

-5 Před prováděn lm pracl na vyhrazených elektrických zařizenich objednatele nebo v jejich blízkosti,-které vyžaduji 
vystaveni příkazu „B" (dle ČSN 34 3100 - u objednatele tato nadále platl), je dodavatel povinen předložit 
objednateli fotokopii dokladu, že zaměstnanci, kteři budou tyto práce řídit a provádět majl příslušnou kvalifikaci. 

6 U objednatele je zaveden jednotný sled fázi v zásuvkových rozvodech. Proto jsou zaměstnanci dodavatele 
povinni ověrit řádný stav a správný chod svých spotřebičů a v přlpadě opačného chodu zajistit opačné přepojeni. 
Jakékoliv neoprávněné zásahy do elektrických rozvodů jsou zakázány I 

7 Zapůjčeni (prokazatelné) strojniho zařizeni, elektromechanického, pneumatického, hydraulického nebo jiného 
nářadí bude umožněno jen oprávněnému zaměstnanci dodavatele, kterému bude zároveň zapůjčen přislušný 
návod k používáni. Zaměstnanci dodavatele nesmí výše uvedená zařizeni objednatele používat svévolně. 

8 Objednatel má právo ověřit, zda zaměstnanci, kteřl prováděj! odborné práce, používají nebo obsluhuji zařizeni 
objednatele, maji pro tyto činnosti požadovanou kvalifikaci a zdravotni způsobilost. 

9 Vedouci pracovní skupiny dodavatele je povinen ihned zastavit práci, pokud by tato ohrožovala činnost. 
objednatele nebo jiného dodavatele. Zastaveni práce a jeho důvody je dodavatel povinen okamžitě oznámit 
objednateli. Rovněž je povinen zastavit práci, pokud by jeho činnost ohrožovala zaměstnance objednatele nebo 
jiného dodavatele a dohodnout s objednatelem další postup, o kterém je nutno učinit písemný záznam do 
stavebniho, montážniho deníku. 

10 Opětovné zahájeni práce je dodavatel povinen oznámit objednateli a zapsat do stavebniho, montážního deniku. 

11 Zajištěni legislativních podmínek při prováděni montážnich a údržbářských pracích na vyhrazených 
technických zařízeních (VTZ) u objednatele: 

11.1 Oblast plynových zařízení (PZ): 

a) dodavatel musi mít oprávněni vydané TIČR Praha s přislušným rozsahem dle opravovaného či montovaného 
zařízeni; 

b) při opravě musi být veden montážnl deník; 

c) pro práci musi být zpracován pisemný technologický postup údržbářských prací; 

d) při prováděni prací musl být fyzicky přitomni pracovnici, kteřl maji osvědčeni s příslušným rozsahem (když má 
někdo způsobilost k opravě potrubí topných plynů, nemůže jit opravovat pec či potrubí technických plynů), který je 
v osvědčeni zapsán. Při praclch vyžadujicich vice pomocných činnosti postač!, má-li toto osvědčenf· 1 pracovník 
za předpokladu, že bude uveden v montážním deníku a bude se celou dobu montáže zdržovat fyzicky na pracovišti, 
je proto zakázáno uvádět jeho odpovědnost na vice pracovištich v tentýž čas; 

e) svářeč musi mít přlslušnou zkoušku co do průměru a druhu svařovaného materiálu v souladu s ČSN EN ISO 
9606, ČSN EN 287-6, ČSN EN 13067; 

f) po ukončeni práce je nutno provést tlakové nebo funkčnl zkoušky - připravuje dodavatel dila - VTZ, pro zkoušku 
zajišťuje revizniho technika pro danou oblast, připravit dokumenty kontroly inspekční certifikát „3.1" dle ČSN EN 
10204 a ES prohlášen! o shodě k dodaným sériově vyráběným součástem, u plynovodů do 0,5 bar stačl dokument 
kontroly zkušební zpráva „2.2", dodavatel připravuje k předáni objednateli dalši dokumenty - zápis o tlakových a 
funkčních zkouškách, svářečský denik, montážní deník, technickou dokumentaci skut. provedeni; 

g) Zaměstnanci vstupující do prostoru s nebezpečím výskytu plynu-žluté zóny, označeného bezpečnostnl tabulkou 
„Zákaz vstupu bez detektoru plynu! Prostor s nebezpečím výskytu plynu!" musí být vybaveni detektorem daného 
plynu. 

Pro kontrolu provedeni tohoto seznámeni je dodavatel povinen vést a na vyzváni předkládat objednatelem určené 
osobě, zodpovědné za převzetl dila vyplněný a přlslušnými zaměstnanci podepsaný evidenčnl formulář, viz čl. 2. 
,.Povinnosti dodavatele před započetim praci". 

Objednavatel si ověřuje správnost podkladů a dokladů u revizního technika PZ 

11.2 Oblast tlakových zařízeni (TZ): 

a) při opravě kotlů 1. a 2. třídy musl být veden montážni denik, u tlakových nádob není nutné; 

b) pro práci musí být zpracován písemný technologický postup údržbářských prací; 

c) pro svařováni na tlakovém celku musí být zpracována technologická instrukce svařováni; 

d) svarové spoje může provádět pouze svářeč s příslušnou zkouškou podle ČSN EN ISO 9606-1; 

e) po ukončeni práce musí být provedena stavebni a tlaková zkouška, kterou připravuje dodavatel, pro zkoušku 
· ·.o. ;zajišťuje revizriilío ·technika s platným osvědčen lm příslušného rozsahu; v připadech dle bodu g). po úspěšném , 

o::- _-_ ; próvede11i _zkoušek zajišťuje inspektora TIČR Praha k provedeni zkoušek za jeho účasti; · - _
,_. '>•' .' .·,··.: . . 

- :ď, : .·:'.'VPSS, vérze 2023/01 strana 5 z .16 ' 



GO Steel a.s. 

f) ke stavební zkoušce dodavatel musí připravit sváfečský deník, technologickou instrukci svařováni, u parních 
kotlů pak montážní deník, technickou dokumentaci, protokoly o nedestruktivních zkouškách, dokumenty kontroly 
inspekční certifikát „3.1" dle ČSN EN 10204 a ES prohlášení o shodě k dodaným tlakovým sériově vyráběným 
součástem, TO skutečného provedeni; 

g) oznámit písemně 15 dnů předem orgánu dozoru - TIČR Praha datum prováděni zkoušek kotlů s konstrukčním 
přetlakem přesahujícím 1,6 MPa a tlakových nádob skupiny A s nejvyšším pracovním přetlakem přesahujícím 2,5 
MPa; 

h) dodavatel provádějící opravu, rekonstrukci nebo montáž TZ musí mít oprávnění s příslušným rozsahem TZ 
vydané TIČR Praha. 

i) Při instalaci nové tlakové nádoby je dodavatelská nebo montážní organizace povinná provést výchozí revizi dle 
ČSN 69 0010. 

Objednavatel si ověřuje správnost podkladů a dokladů u revizního technika TZ. 

11.3 Oblast zdvihacích zařízení (ZZ): 

a) při opravě VTZZ musí být veden montážní deník a doložen pracovní postup; 

b) při provádění prací musí být přítomni pracovníci, kteří mají osvědčení s příslušným rozsahem - opravář 
zdvihacích zařízení; 

c) svářeč musí mít příslušnou zkoušku dle ČSN EN ISO 9606-1 co do průměru a druhu svařovaného materiálu; 

d) pro práci musí být zpracován písemný technologický postup; 

e) po ukončeni práce dodavatel zajišťuje zkoušky dle charakteru a rozsahu opravy (funkční zkoušky, revizní 
zkouška). Dodavatel opravy pro zkoušku zajišťuje revizního technika pro danou oblast; 

f) ke zkoušce připravuje dodavatel dokumenty kontroly dle ČSN EN 10204 nosných prvků, eventuálně geometrické 
zaměřeni, svářečský deník, montážní deník, technickou dokumentaci; 

g) opravy výtahů zajišťuje dodavatel pracovníky s příslušnou odbornou způsobilostí s osvědčen lm opravář výtahů. 

Objednavatel si ověřuje správnost podkladů a dokladů u revizního technika ZZ. 

11.4 Oblast elektrických zařízení (EZ): 

a) při prováděni prací musí být přítomni pracovnici, kteří mají příslušnou kvalifikaci elektro - osvědčení v souladu 
se zákonem č. 250/2021 Sb.; 

b) po ukončeni prací je nutno provést zkoušky a měřeni na EZ dle charakteru a rozsahu opravy (funkční zkoušky) 
evn. revize elektro (pokud se mění jištěni, vyměňuje zařízeni, montuje nového atd.), pro provedeni dodavatel 
zajišťuje revizního technika s příslušným oprávněním; po výstavbě nového zařízení při přejímacím řízeni předává 
provozovateli výchozí revizní zprávy a dokumentaci skutečného provedení vč. návodů pro obsluhu a údržbu; 

c) dodavatel k revizi dále připravuje dokumenty kontroly dle ČSN EN 10204, prohlášení dle zák. č.22/1997 Sb. (na 
výrobek), zápisy o zkouškách, protokoly o měření, montážní deník; 

d) dodavatel oznamuje zahájení montáže zařízeni třídy I.) dle zákona č. 250/2021 Sb. organizaci státního 
odborného dozoru (TIČR Praha). Zároveň zajišťuje, aby pro zařízeni třídy I. (např. instalované v prostředí s 
nebezpečím výbuchu, v prostorách z hlediska úrazu elektrickým proudem zvlášť nebezpečných, zařízeni ve 
stavbách určených ke shromažďováni více než 200 osob, zařízení v prostorách pro léčebné účely a ve 
zdravotnických zařlzeních atd.) bylo vyžádáno před uvedením do provozu stanovisko TIČR Praha 

e) dodavatel musl mil tyto doklady - živnostenský list na montáže, opravy a revize el. zařízeni vč. oprávněni elektro 
na dodavatelskou činnost, seznamy osob s přlslušnou kvalifikaci elektro. 

Objednavatel si ověřuje správnost podkladů a dokladů u reviznlho technika EZ. 

11.5 Činnosti v oblasti svařování včetně VTZ, kontrola OK a SK: 

a) u připravovaných svářečských prací na OK a VTZ, které bude provádět dodavatel v plném rozsahu, je potřeba 
důsledně dodržovat nutnost odsouhlasen I postupů svařováni, rozsahu a plánu kontrol včetně kritérii vyhodnoceni, 
příslušným svářečským inženýrem, který zajišťuje inspekčnl svářečský dozor odběratele; 

b) předkládáni požadovaných dokladů dodavatelem o provedených svářečských pracích na VTZ nebo OK ke 
kontrole odpovědné osobě dle Smlouvy. 

1~,Veškerá zařlzenl přich~zejl~I do styku s k~sll~em m~~r být dokonale odmaštěna. Je zakázáno používat kyslík/i. 
k cinnostem, které nesouvisí s Jeho technolog1ckym pouz1tlm. ____________________________________
VPSS, verze 2023/01 strana 6 z 16 



GO Steel a.s. 

13 Práce ve výškách a nad volnou hloubkou a zajištění osobními ochrannými pracovními prostředky proti pádu 

Zaměstnavatel/dodavatel zajistí prokazatelné seznámení svých zaměstnanců a případné subdodavatele s 
Metodickou pomůckou MP BP č. 01 - Práce ve výškách a nad volnou hloubkou, před započetím pracovních 
činností. 

Pro kontrolu provedení tohoto seznámení je dodavatel povinen vést a na vyzvání předkládat objednatelem určené 
osobě, zodpovědné za převzetí díla vyplněný a příslušnými zaměstnanci podepsaný evidenční formulář, viz čl. 2. 
,,Povinnosti dodavatele před započetím prací". 

Zaměstnavatel/dodavatel zajistí, aby zvolené osobní ochranné pracovní prostředky odpovídaly povaze prováděné 
práce, předpokládaným rizikům a povětrnostní situaci, umožňovaly bezpečný pohyb a aby byly pravidelně 
prohlíženy a zkoušeny v souladu s požadavky průvodní dokumentace. 

Osobní ochranné pracovní prostředky jsou používány samostatně nebo v kombinaci prvků a součástí systémů a v 
souladu s návody k použlvánl dodanými výrobcem tak, že je: 

a) zaměstnanci zamezen přistup do prostoru, v němž hrozí nebezpečí pádu (1,5 m od volného okraje), 

b) zaměstnanec udržován v pracovní poloze tak, že pádu z výšky je zcela zabráněno, nebo 

c) pád bezpečně zachycen a zachyceného zaměstnance lze neprodleně a bezpečně vyprostit, popřípadě dopravit 
do bezpečného místa; k zachyceni pádu musí dojít v dostatečné výšce nad překážkou (terénem, podlahou, 
konstrukcí apod.), aby se vyloučilo zraněni zaměstnance. 

Pokud je vyžadován pohyb mimo dosah jistícího systému nebo při přerušeni tohoto systému, musí být 
zaměstnanec zajištěn pomocí záchranného nebo dvojitého lana tak, aby alespoň jedno z nich bylo neustále 
uchyceno. 

V případě práce na střeše je nutné zajistit zaměstnance proti pádu z výšky, včetně propadnutí odborně 
instalovaným horizontálním lanovým systémem, pokud není stanoven jiný způsob zajištění. 

Vhodný osobní ochranný pracovní prostředek proti pádu, popřípadě pracovní polohovací systém včetně kotevních 
míst musí být určen v technologickém postupu. Pokud se jedná o práce, které zpracování technologického postupu 
nevyžadují, urči prokazatelně vhodný způsob zajištěni proti pádu, resp. pracovního polohování včetně míst kotvení 
odborně způsobilý zaměstnanec pověřený zaměstnavatelem/dodavatelem. 

Mlsto kotvení osobního ochranného pracovního prostředku proti pádu musí být ve směru pádu dostatečně odolné. 

V případě práce v ochranném koši pracovní plošiny, je povinností zaměstnance být zajištěn za pomoci OOPP proti 
pádu z výšky. 

Zaměstnanci musí být v každém okamžiku zajištěni proti pádu z výšky, tzn. i při převěšování (používáni tzv. 
dvoupramenného zachycovače pádu). 

Zaměstnanci musí při práci ve výšce používat ochrannou přilbu s podbradním řemínkem, tzn. od výšky 1.5 m, 
pokud nenl stanoveno jinak. Zaměstnanci dodavatele, určeni pro výkon práce ve výškách nebo nad hloubkou, 
musl být pro tyto práci odborně a zdravotně způsobili. 

13.1 Žebříky 

Žebřík lze použit pro práci ve výšce jen v případech, kdy použití jiných bezpečnějších prostředků není s ohledem 
na vyhodnocení rizika opodstatněné a účelné, přlpadně kdy mlstnl podmínky týkající se práce ve výškách použití 
takových prostředků neumožňují. Na žebříku mohou být prováděny jen krátkodobé, fyzicky nenáročné práce při 
použití ručního nářadí. Práce, při kterých jsou používány nebezpečné nástroje nebo nářadí (např. přenosné 
řetězové pily, ruční pneumatické nářadí, svařovací soupravy apod.) se na žebříku nesmí vykonávat. 

Při výstupu, sestupu a práci na žebříku musí být zaměstnanec obrácen obličejem k žebříku a v každém okamžiku 
musí mít možnost bezpečného uchopeni a spolehlivou oporu, pro pohyb po žebříku musí používat vždy jednu 
přlčel. 

Žebřík musí být umístěn tak, aby byla zajištěna jeho stabilita po celou dobu použiti. 

Přenosný žebřík musí být postaven na stabilním, pevném a dostatečně velkém, nepohyblivém podkladu tak, aby 
příčle byly vodorovné. Musí být zajištěn proti posunutí a rozkývání např. přivázáním. Musí být zabráněno jeho 
podklouznutí zajištěním bočnic na horním nebo dolním konci použitím protiskluzových přípravků nebo jiných 
opatření s odpovldajlcl účinnosti. 

Skládací a výsuvné žebříky musí být užívány tak, aby jednotlivé díly byly zajištěny proti vzájemnému pohybu. 

Pojízdné žebříky musl být před zahájením prací a v jejich průběhu zajištěny proti pohybu. 

____________________________________

VPSS, verze 2023/01 strana 7 z 16 



GO Steel a.s. 

Při práci na žebříku musi být zaměstnanec v připadech, kdy stoji chodidly ve výšce větší než 1,8 m, zajištěn proti 
pádu osobnimi ochrannými pracovnimi prostředky, s výjimkou krátkodobé práce menšiho rozsahu, tzn. jednoduché 
a krátkodobé práce na žebřiku, kdy má zaměstnanec po celou dobu výkonu 3 pevné body úchopu. Při práci na 
žebříku, kdy je pracovnik chodidly ve výšce větši než 5 m, musí použivat osobní ochranné zajištěni proti pádu 
vždy. Pro práci, kterou lze vykonávat v postavení nohou ve výšce do 1,8 m použivat lehčené schůdky s pracovní 
plošinou a madlem. 

Zaměstnanci musi při pohybu a práci na žebřiku použivat ochrannou přilbu s podbradním řeminkem. 

Periodické prohlidky žebříků se musi provádět min. 1 x za 12 měsíců, pokud nestanov( návod výrobce jinak. 

Zaměstnanci musí provést vizuálni kontrolu žebříku před každým zahájenim práce. Poškozené žebříky nesmí být 
použivány a musí být řádně označeny. 

14 Stavební, montážní a udržovací práce (SMUP) jsou práce na budovaných anebo provozovaných objektech, 
budovách, konstrukcích, strojích, technických zařízenlch a jejich částech, kterými se tyto pořizují anebo udržuji ve 
stavu schopném užlvánl (opravy, údržba, seřizování, odstraňování poruch nebo havárii, apod.). 

G) Stavba a používání lešení 

1 Dodavatel provádí stavbu lešenl dle požadavků objednatele uvedených v „Zadávacím protokolu pro stavbu 
lešení" (tiskopis objednatele). 

2 Každé lešení je nUtno technicky dokumentovat. 

3 Před započetim stavby lešenl je jeho dodavatel povinen projednat s objednatelem jeho umístění v požadovaných 
prostorách. 

4 Dokončené lešení předává dodavatel objednateli formou „Protokolu o předání a převzeti lešení do užívání" 
(tiskopis poskytne objednatel). 

5 Dodavatel po dohodě s objednatelem přidělí každému lešení evidenční číslo, které musí být shodné pro dané 
lešení ve všech souvisejících dokumentech. 

6 Dodavatel lešení při jeho předáni umísti na lešeni tabulku s údaji: 

a) nosnost pracovních podlah v kg/m2, 

b) dovolený počet současně zatížených podlah, 

c) název a adresa objednatele stavby lešení, 

d) způsob použití íešeni. 

e) doba užívání lešení 

7 Dodavatel lešení garantuje objednateli bezpečné provedení lešení podle technické dokumentace a platných 
předpisů, provádění odborných prohlídek ve 14 denních cyklech a odstraňování zjištěných závad a nedostatků, 
které zapisuje do „Záznamu o odborných prohlídkách lešení" (tiskopis poskytne objednatel). 

Nemůže-li při odborné prohlídce ihned odstranit závady, informuje objednatele stavby lešeni o nutnosti přerušit 
práce na lešeni do doby odstraněni závad. Informaci o závadách zapisuje objednateli stavby lešeni do „Záznamu 
o zjištěných závadách na lešeni a jejich odstraněni" (tiskopis u objednatele). 

8 Dodavatel lešení po odstraněni závad prokazatelně informuje objednatele stavby lešení o odstraněni závady. 

9 Předáni lešeni jinému dodavateli prací zajišťuje původni objednatel stavby lešení u dodavatele lešeni. Lešenl je 
předáváno formou „Protokolu o předáni a převzeti lešení do užíváni" (tiskopis objednatele). 

10 Po ukončení používání lešeni požaduje objednatel demontáž lešeni. Dodavatel neprodleně lešeni demontuje. 

11 „Zadávací protokol pro stavbu lešeni" a „Protokol o předáni a převzeti lešeni do užíváni" jsou vystavovány ve 
dvojím vyhotoveni. ,,Záznam zjištěných závad na lešení a jejich odstraněni" je vystavován v jednom vyhotoveni a 
je uložen u dodavatele stavby lešeni. ,,Zápis o odborných prohlídkách lešeni" je vystavován v jednom vyhotovení 
a je uložen u dodavatele lešeni. Tyto dokumenty jsou uchovávány po dobu 12 měsíců od demontáže lešení. 

12 Kontroly dočasných stavebních konstrukci musí být prováděny před každým použitim, tzn. i po přerušeni práce 
z důvodu nepřiznivých klimatických podminek. 

H) Pracovní úrazy 

1 Dodavatel vede o pracovních úrazech včetně drobných poraněni evidenci v knize úrazů. Za drobné poraněni se 
považuje pracovni úraz, který nevyžaduje ošetřeni lékařem. 

VPSS, verze 2023/01 strana 8 z 16 



GO Steel a.s. 
Sl@lprodulklt 
GO Steel o.s. 

2 Dodavatel je povinen každý pracovní úraz neprodleně ohlásit na podnikový dispečink objednatele. 

3 Dodavatel je povinen každou skoronehodu, nebezpečnou situaci a nebezpečné jednání neprodleně ohlásit 
objednateli. 

4 Zjišťování příčin vzniku úrazu, sepisování Záznamu o úrazu a stanoveni opatření proti opakování úrazu provádí 
dodavatel ve spolupráci se zástupcem objednatele. Jednu kopii Záznamu o úrazu je povinen zaslat 
bezpečnostnímu technikovi. Dodavatel je povinen spolupracovat s objednatelem při sepisování nahlášených 
případů skoronehod, nebezpečných situací, nebezpečných jednáních, drobných poraněni, ošetřeni lékařem a 
náhradní práce. 

5 Dodavatel je povinen v případě vzniku absenčního pracovního úrazu neprodleně prokazatelně proškolit 
zaměstnance dle osnov, které objednatel zapsal do stavebního, montážního deníku. 

I) Zákaz kouření 

V celém areálu zákaz kouření. Tento zákaz se vztahuje i na výrobky napodobujlcl funkci tabákového výrobku nebo 
tabákové potřeby, jejichž účelem je vdechováni nikotinových výparů, včetně příslušenství takových výrobků, jako 
je například elektronická cigareta na základě zák. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek v platném znění." 

2 Požární ochrana (PO) 

1 Objednatel zabezpečí před zahájením prací školen! o PO pro vedoucí zaměstnance dodavatele. Vedoucí 
zaměstnanci dodavatele prokazatelně proškolí své zaměstnance, jestliže tyto osoby vykonávají činnosti se 
zvýšeným požárním nebezpečím (dle §4 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb.). Školeni o PO je prováděno dle osnovy 
PO - osnova BP 0400. 

Dále objednatel zajisti pro vedoucí zaměstnance dodavatele: 

- požární poplachové směrnice 
- požární řád pracoviště 
- požární evakuační plán 
- umístěni a druhy hasicích přístrojů 
- umístěni prostředků pro poskytnuti první pomoci 
- osnovy školení 
- informace o kategorizaci prací na pracovišti a přilehlých pracovištích, zejména pokud se jedná o práce s 
nebezpečnými chemickými látkami a přípravky a překračováni dalších limitů 
- minimálně 1 O dni před zahájen lm činnosti rizika vyplývajíc! z jeho činnosti na pracovišti a přilehlých pracovištích. 

2 Dodavatel je povinen dodržovat při prováděni prací a skladován I materiálu zákon č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášku č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášku Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se stanov! podmínky požární bezpečnosti při 
svařováni a nahříváni živic v tavných nádobách a příslušné technické předpisy o požární ochraně a interní předpisy 
organizace požární ochrany. Svou činností nesml ohrožovat objekty a zařízeni objednatele ani areálu, v kterém se 
nachází. 

3 Dodavatel je povinen při provádění prací se zvýšeným nebezpečím ve smyslu vyhlášky MV č. 87/2000 Sb. 
vyžadující ZPBO (zvláštní požárně bezpečnostní opatření) provádět tyto práce výhradně na základě písemného 
příkazu vydaného objednatelem. Při stanoveni ZPBO se vychází z podkladů týkajících se požární bezpečnosti 
technického vybavení i technologického procesu, které nejsou součásti svářečské technologie a vyskytují se na 
svářečském pracovišti, jakož i v přilehlých prostorech. 

Při provádění prací ve výškách a nad volnou hloubkou vyžadující ZPBO, zajišťuje veškerá požárně bezpečnostní 
opatřeni nad 2,5 m od podlahy dodavatel a to zejména odstraněni hořlavých nebo hořeni podporujfclch látek a 
hořlavého prachu, překryti nebo utěsnění hořlavých látek nehořlavým nebo nesnadno hořlavým materiálem (stupeň 
hořlavosti A nebo B podle ČSN EN 13501-1) izolujícím hořlavou látku od zdroje zapálen! tak, aby nedošlo 
k vzníceni, při obloukovém svařování lze pro závěsy, pásy nebo zástěny použit materiál odpovídající požadavkům 
normových hodnot, a to způsobem a ve vzdálenosti, která bezpečně chrání proti žhavým částicím ze svářečských 
prací dle určení výrobce nebo dovozce, překryti se provede tak, aby nedocházelo k nasáknuti hořlavé látky do 
krycího materiálu, úpravě dopadové plochy nebo kryti dráhy vedení přímého i odraženého laserového záření z 
laserů Ill. b) a IV. třídy, vybaveni hasebními prostředky podle charakteru pracoviště a použité technologie s_vařovánl, 
měřeni, koncentrace hořlavých plynů, par hořlavých kapalin a prachů ve směsi se vzduchem nebo, jiným 

· oxido_vadlem a•udržovánl koncentrace pod hranicí nebezpečné koncentrace, ochlazování konstr.ukce;·provětrávánl 
• ,.- . • •. ··, .ri • 

. . . , .. 
•- · · ,,_ ;'VPSS, verie 2023/01 

• 1,, - - • 
strana 9 z 16 , · 



,·:..-. '•:· 

GO Steel a.s. 

pracoviště pro odstraněni nebezpečné koncentraée hořlavých plynů, par, prachů, rozmístěni technického vybaveni 
proti rozstřiku žhavých částic tak, aby spolehlivě zabraňovala působeni jisker, částic kovu i strusky. 

Dodavatel je dále povinen při skladováni a. ukládáni tlakových láhví k dopravě plynů v areálu objednatele 
· respektovat ČSN 07 8304 a zabezpečit označeni všech objektů a prostorů (sklady, provoznl místnosti atd.), kde 
jsou umístěny tlakové láhve dle ČSN 01 8014 a ČSN ISO 3864-1. Při vzniku požáru, výbuchu nebo známkách 
ohřátí tlakové láhve je zakázána jakákoliv manipulace s ní. Pracovníci musl okamžitě opustit ohrožený prostor do 
bezpečné vzdálenosti a ihnedJiřivolat jednotku hasičského záchranného sboru přes dispečink - telefonní číslo 
150, při voláni mobilnlm telefonem 558 48 2223. Dodavatel se zavazuje dodržovat "Provozní pokyny" a "Informace 
k bezpečnému provozu acetylénových svazků" dané výrobcem acetylénových svazků. 

4 Zaměstnanci pracoviště' Bezpečnost a preventisté požární ochrany mají právo vstupovat na pracoviště 
dodavatele a provádět kontrolu, zda jsou dodržovana ustanoveni zákona č. 133/1985 Sb., ve zněni pozdějších 
předpisů a ČSN. 

5 Dodavatel je povinen označit názvem firmy a uvedenim zodpovědného zástupce firmy vlastni objekty, stavby 
zařízeni staveniště a tyto v r~mci výstavby vybavit potřebnou hasební technikou a d_okumentacl o požárnl ochraně 

· (požární poplachové směrnice, požární řády, požarnl bezpečnostní tabulky, apod.), není-li pro konkrétni obchodni 
případ sjednáno jinak. 

6 Zřizenl skladů tlakových lahví a hořlavých kapalin (trvalých, dočasných, provozovaných po přechodnou dobu) 
např. po dobu výstavby nebo opravy, musí být vyprojektovány, realizovány a provozovány v souladu se Stavebním 
zákonem, ČSŇ 07 8304, ČSN 65 0201-a dalšími závaznými:čsN a předpisy. Stávba zařlzenl staveniště musl 
odpovidat požadavk_ům vyhlášky č. 23/2008 Sb., q technických podmínkách požární ochrany staveb. 

. . 

7 Dodavatel je povinen ohlásit každý vzniklý požár ohlašovně požáru na dispečinku - telefon ni číslo 150, při volán! 
mobilním telefonem 558 48 2223. 

3 Ekologie 

Při neplněni niže uvedených ustanoveni tohoto článku 3 zaplati dodavatel objednateli smluvnl pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každý zjištěný' případ. 

A Školení, ekologické havárie 

1 Všichni zaměstnanci dodavatele (nebo jeho subdodavatele) jsou povinni při své činnosti dodržovat příslušná 
zákonná ustanovení a vnitropodnikové předpisy v oblasti ochrany životnlho prostředí. 

· 2 Dodavatel je povinen zabezpečit · proškoleni svých zaměstnanců (i zaměstnanců příp. subdodavatelů) 
proškolenými zaměstnanci objednatele, o postupecti při vzniku a likvidaci následků ekologických havárií u 
objednatele a v areálu, v kterém se nacházi. 

3 Při podezřenl nebo zjištěni ekologickéchavárie je každý zaměstnanec dodavatele (nebo jeho subdodavatele) 
povinen neprodleně informovat svého nadřizenéhoz~městn~nce o daném stavu. 

4 Příslušný vedoucl zaměstnanec dodavatele_.(nebo jeho subdodavatele}, který zjistí nebo mu bylo oznámeno, že 
došlo k ekologické havárii nebo dlouhodobé poruše Zařizenl na ochranu životního prostředi, ohlásl tento stav ihned 
na Dispečink GOS - 558 482 223. Zároveň.organizuje zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví Osob bezprostředně 
ohrožených. 

B Nakládání s odpady 

· 1 Při realizaci dlla je Dodavatel povinen dodržovat ustanoveni zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve _z_něni ďpozdějšlch pfedpisů a řídit se soUvisejlclmi ustanovenlmi interních předpisů 
objednatele, s nimiž bude ·prokazatelně sež:námeirpři vstupnlm školení. 

2 Podnikáni v oblasti nakládáni s odpady je Dodavatel povinen doložit těmito doklady: 
. . 

a) Živnostenský list s platnými a pravdivými údaji-pro předmět podnikáni „Podnikáni v oblasti nakládáni s odpady", 
tj. pouze pro odpady kategorie O - ostatnl odpad, nebo 

b) koncesní listina s platnými a pravdivými úd~ji pro předmět podnikáni: ,,Podnikáni v oblasti nakládáni s 
nebezpečnými odpady", tj: pro 9dpady kategorie N - nebezpečný odpad. 

c) Souhlas k provo_zovánl• zařízeni na ·likvidaci odpadů podle § 22 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., včetně 
chváleného provozního řádu. 

3 Dodavatel je povinen při předáni dlla předložit objednateli potvrzeni o odstraněni všech odpadů, které při něm 
vznikly. 

_ VPSS, verze 2023/01 strana 10 z 16 



GO Steel a.s. 
rAl Slt@lprotlukll 
~ GO Steel a.s. 

4 Pokud dodavatel zajišťuje přepravu nebezpečných odpadů, je povinen postupovat dle zákona č. 64/1987 Sb. 
(ADR) v platném znění. 

5 Shromažďování odpadů 

5.1 Odpady vzniklé v areálu na pozemclch, zařízeních a objektech objednatele při činnosti dodavatele, jako jsou 
např. bourací a výkopové práce, demontáže, rekonstrukce a podobné činnosti zůstávajl dodavateli (kromě 
ocelového a litinového šrotu, odpadu neželezných kovů včetně kabelů a použitelného stavebního materiálu), který 
je ve smyslu § 4, písmene w) zákona o odpadech původcem všech odpadů vznikajících při jeho činnosti a vztahují 
se na něj také povinnosti původců odpadů dle §16 téhož zákona. 

5.2 Dodavatel je na své náklady povinen shromažďovat všechny odpady pocházejíc! z jeho činnosti. Odpady 
vzniklé z hmotných dodávek, např. stavební materiál, barvy a ředidla, izolačnl materiál, elektromateriál apod. a 
dále odpady režijnlho charakteru, vzniklé při realizaci smluvnlho výkonu dodavatelem, např. čisticl prostředky, tuky· 
a mazadla, obaly, komunálnl odpad apod., zůstávajl majetkem dodavatele. Dodavatel je povinen zajistit jejich 
odstraněni na své náklady. 

5.3 Při shromažďováni odpadů v areálu objednatele je dodavatel povinen dodržovat ustanoveni prováděcí 
Vyhlášky k zákonu 541/2020 Sb. o odpadech. 

5.4 Ocelový a litinový odpad, odpad neželezných kovů a použitelný stavební materiál, který vznikne při investičních 
nebo neinvestičních akcích, rekonstrukclch, modernizacích apod., zůstává majetkem objednatele. Dodavatel na 
vlastní náklady a dle dispozic objednatele zajisti separaci použitelného stavebního materiálu, ocelového a 
litinového šrotu a odpadu neželezných kovů. Dále dodavatel na vlastni náklady zajisti kontejnery k separaci a 
přepravě materiálu a odpadů, nakládku, váženi a odvoz za smluvně stanovených podmlnek na místa určená 
oprávněným zaměstnancem objednatele. 

5.5 Externl firmy (dodavatelé) působící v areálu objednatele jsou jako původci odpadu ve smyslu zákona o 
odpadech (v platném znění) povinny shromažďovat komunální odpad (dále KO) ve svých shromažďovacích 
místech/kontejnerech pro KO a zůstávají vlastníky tohoto KO až do doby jeho převzetí/odvozu oprávněnou externí 
firmou, se kterou mají pro tento účel uzavřenou smlouvu. 

5.6 Objednatel není oprávněn přebírat KO od jiných původců. Dodavatel není oprávněn využívat shromažďovací 
prostředky (popelnice a kontejnery) objednatele určené k nakládán! s komunálním odpadem pro své potřeby. KO 
nelze vyvést z areálu GOS bez vážního lístku. 

5.7 Dodavatel jako původce všech odpadů obsahujících azbest je povinen zajistit, aby při tomto nakládání nebyla 
z odpadů do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach a aby nedošlo k rozliti kapalin obsahující 
azbestová vlákna. Pfi prováděni služeb, nových instalacích zařízení a technologií, nesml být použity materiály, 
výrobky, zařízeni a technologie obsahujíc! asbest nebo polychlorované bifenyly. Použiti trichlorethenu nebo 
tetrachlorethenu je v areálu objednatele možné jen v nezbytně nutném množství a pro stanovený účel použiti při 
dodrženi zásad bezpečnosti a ochrany životnlho prostředí. 

C Obaly 

1 Dodavatel vyznač! v průvodnlch dokladech dodávky, ve smlouvě a ve faktuře, zda součásti dodávky je vratný 
obal. V případě dodávky nebezpečných věci Dodavatel odpovídá za použiti certifikovaných obalů a označen[ 
těchto vratných obalů předepsaným způsobem v souladu s Evropskou dohodou o mezinárodnl silniční přepravě 
nebezpečných věci (ADR), případně v souladu s přílohou Řádu pro mezinárodní železniční přepravu 
nebezpečných věci (RID). Cenu vratného obalu fakturuje objednateli. Dodavatel se zavazuje tyto obaly od 
Objednatele odkoupit za fakturovanou cenu, pflpadně sníženou o hodnotu opotřebeni uvedenou ve smlouvě, v 
případě, že objednatel je vrátí nejpozději 18 měsíců ode dne dodáni zboží. Zpětné přepravné za obaly vrácené 
objednatelem hradí objednatel, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. 

2 Dodavatel je povinen u zboží/materiálu dodávaného přlmo ze zahraničl předat objednateli prohlášení o splnění 
podmlnek o splnění podmínek uvedení obalu na trh ve smyslu zákona č.477/2001Sb., o obalech. 

Dodavatel je v přlpadě přímé dodávky materiálu/zboží ze zahraničí povinen v průvodních dokladech dodávky uvést 
použité obalové materiály (členění: PET, PVC, PE, PP, PS, jiný plast, papír a lepenka, Fe, Al, dřevo, kompozitní 
materiál) a jejich množství v kg. Nedodrženi je považováno za porušení smlouvy. 

4 Provádění prací 

1 V případě, že Dodavatel bude provádět smluvnl dílo za provozu zařlzenl objednatele, je povinen vytvořit takové 
podmínky, aby svou činnosti neohrozil a neomezil provoz objednatele. Průběh pracl je nutno včas odsouhlasit se 
zodpovědným zaměstnancem objednatele uvedeným ve Smlouvě. 



GO Steel a.s. 

2 Prováděni prací třeli osobou (subdodavatelem), a to i na dllčf částí zhotovovaného díla, je podmíněno souhlasem 
zodpovědného zaměstnance objednatele. Zodpovědnost dodavatele za provedení díla tím není dotčena. 

3 Dodavatel je povinen při provádění pracl v areálu objednatele každý den nahlásit zodpovědnému zaměstnanci 
objednatele počty svých pracovníků i počty pracovníků svých přlpadných subdodavatelů. 

4 Dodavatel je povinen trvale udržovat na převzatém pracovišti a přenechaných inženýrských sftlch pořádek a 
čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. V přlpadě zjištěni nepořádku objednatelem, na který 
byl dodavatel upozorněn zápisem ve stavebně - montážnlm denlku a do 1 dne po upozorněni nesjednal nápravu, 
zaplatí dodavatel objednateli smluvnl pokutu ve výši 2.000,- Kč a za každý dalšl den prodlení smluvnl pokutu ve 
výši 1.000 Kč až do dne odstraněni nepořádku. 

5 Výkopové práce lze zahájit až po převzetí písemného Povolen I výkopových pracl. Mlsto výkopu označí dodavatel 
tabulkou „Výkop provádí". Dodavatel je povinen dodržovat dokument objednatele „Povinnost firem provádějících 
výkopové práce na pozemclch a plochách objednatele", pokud jim mají být uvedené práce realizovány. 

6 Prohlldka zakrývaných pracl nebo jiné zjišťováni postupu prací: 

Dodavatel je povinen vyzvat objednatele k prověřeni těch prací, které budou v dalšlm postupu zakryty nebo se 
stanou nepřístupnými. Výzva k prověření zakrývaných prací musí být uplatněna ve stavebně - montážním deníku 
nejméně 3 dny předem a pověřený technický dozor objednatele musí být předem telefonicky upozorněn. O 
prověření zakrývaných prací nebo nepřístupných prací se pořídí zakrývací protokol se závěrem, že zakrývané 
práce jsou provedeny v souladu se smlouvou o dílo, projektem a ČSN ve společnosti považovanými nadále za 
platné a závazné. Zakrývací protokoly budou pak předloženy při přejlmacím řízeni. 

V případě, že dodavatel nevyzve zaměstnance objednatele k prověření zakrývaných prací, je povinen na své 
náklady umožnit dodatečné prověřeni. 

7 Prozatímní elektrická zařízeni mohou být zřízena jen s písemným souhlasem objednatele, který si u něj dodavatel 
vyžádá před zahájením prací. Pro účely fakturace spotřeby energií se dodavatel zavazuje uzavřít s objednatelem 
smlouvu o dodávce energií. 

8 Dodavatel je povinen dodržovat druhy a řady elektrických strojů a přístrojů, které byly objednatelem vybrány a 
schváleny pro přednostní použiti ve společnosti. Dodavatel při provádění nátěrů, tepelných izolaci, výkopových, 
lešenářských a tesařských prací na předaném zařlzenl, objektu objednatele zodpovídá po dobu provádění těchto 
pracl za škodu, která vznikne z titulu jeho činnosti na tomto zařízeni, objektu. 

9 V přlpadě prováděni vlcevrstvých nátěrů musl být jednotlivé vrstvy nátěru rozlišeny barevně (nebo barevnými 
odstíny) a provedeny technologií a nátěrovými hmotami uvedenými v projektu nebo v samostatné přileze ke 
Smlouvě. 

1 O Dodavatel (nebo jeho subdodavatel) je povinen mít u prováděných činnosti, které to vyžadují, patřičná oprávněni 
o odborné způsobilosti vydaná orgány státnlho odborného dozoru. 

5 Vstup a pohyb v areálu 

1 Dodavatel je povinen zajistit pro své zaměstnance, které bude v Areálu zaměstnávat, povolení vstupu a pro 
potřebná vozidla povolení vjezdu. Obdobně musl zajistit povoleni vstupu zaměstnancům a povoleni vjezdu 
vozidlům svých subdodavatelských firem. 

2 Žádost o povolení vstupu/vjezdu vždy podává dodavatel (i pro své subdodavatelské firmy). Žádosti musl být 
doručeny na útvar BOZ nebo na hlavní vrátnici v dostatečném časovém předstihu, minimálně 1 týden před 
požadovaným vstupem/vjezdem a v případě požadavku pro celý následujlcl kalendářní rok vždy do konce listopadu 
běžného roku (pokud již je uzavřen smluvní vztah). 

3 Z důvodů zajištěni bezpečnosti v Areálu, který vzhledem k specifickému prostředí vyžaduje zvýšené nároky na 
dodržování bezpečnosti, musí dodavatel a jeho zaměstnanci důsledně dodržovat ustanoveni zákona č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemnlch komunikacích, v platném zněnl, včetně dodržování povolené rychlosti, respektováni 
dopravního značení a parkováni na vyhrazených mf stech v Areálu. Za účelem kontroly výše uvedeného je Areál 
monitorován. 

4 Zaměstnanec, který komunikuje přes mobilnl telefon, má výrazně zhoršenou schopnost soustředit se, proto se 
musí dodržovat tyto pravidla: 

a) Nikdy nechoďte a netelefonujte mobilem zároveň (nepište SMS) 

b) Nikdy nepoužívejte mobilnl telefon během manipulace se zařízením a vozidly 

c) Nepoužívejte mobilní telefon během chůze do a ze schodů 

VPSS, verze 2023/01 strana 12 z 16 



GO Steel a.s. 

d) Nepoužívejte mobilní telefon během řízeni vozidla 

e) Nikdy nepoužlvejte mobilní telefon, pokud se nacházlte v mlstě s rizikem ohrožení zdraví 

5 V zimním obdob! vždy od 1. prosince do 1. března plat! z důvodu bezpečnosti pohybu osob zákaz vjezdu do 
Areálu na kole či jiném jednostopém vozidle. V případě, že budou zimní podmlnky přetrvávat i mimo toto období, 
může být termln zákazu prodloužen. 

6 Kontrola dodržování povinností a smluvní pokuty za jejich porušení 

1 Dodavatel je povinen umožnit funkčně oprávněným zaměstnancům objednatele, resp. zplnomocněným osobám 
objednatele, vstup na svá pracoviště (nebo pracoviště svých subdodavatelů) v Areálu k provádění kontrol 
zaměřených na oblast bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostředl, ochrany majetku a dalších. 
Dodavatel je povinen realizovat opatření uvedená v zápise z těchto kontrol. 

2 Odpovědní zaměstnanci objednatele mají právo v Areálu upozornit každého zaměstnance dodavatele (nebo jeho 
subdodavatele) na zjištěné porušováni bezpečnostních předpisů, na místě žádat okamžité sjednání s možnosti o 
tomto provést záznam do stavebně montážního denlku. 

Zaměstnanci dodavatele, kteří jsou začleněni do pracovních skupin zaměstnanců objednatele, se řidl příkazy 
zodpovědných zaměstnanců objednatele. 

3 Porušeni některého z ustanoveni v tomto dokumentu může mít za následek ze strany objednatele trvalé 
neumožněni dalšího vstupu, vjezdu do Areálu. V přlpadě opakovaného vážnějšího a četnějšlho výskytu porušeni 
platných ustanoveni nebude se dodavatelem doporučeno uzavíráni dalšl smlouvy. 

4 Povolení vstupu do Areálu bude odebráno zejména při: 

a) zjištěni porušeni předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního 
prostředí; 

b) zjištění požiti alkoholického nápoje nebo jiné návykové látky při vstupu, pobytu nebo odchodu z Areálu; 

c) odmítnutí zkoušky na zjištění vlivu alkoholických nápojů nebo návykových látek nebo nepodepsání zjištěného 
výsledku v kontrolní knize; 

d) zjištěni zcizováni majetku. 

5 V případě zjištěni: 

a) porušeni předpisů platných u objednatele a v Areálu pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí a ostrahy, a zvláště při zjištění vlivu alkoholu nebo návykových látek u 
zaměstnanců dodavatele a jeho subdodavatelů v Areálu při vstupu, pobytu i odchodu, 

b) opakovaného porušení povinnosti obsažených v čl. 8 zaměstnanci dodavatele a jeho subdodavatelů, 

c) neoznačení všech zaměstnanců, dopravních prostředků a vlastních i pronajatých objektů dodavatele a jeho 
případných subdodavatelů, 

d) zaměstnávání cízlch státnlch příslušníků dodavatelem a jeho subdodavateli bez přlslušných povolení, 

e) za nenahlášen I subdodavatelů, 

f) odcizeni či poškozeni majetku objednatele nebo osob majících své sldlo či majetek v Areálu, a to jak dokonané, 
tak ve stadiu pokusu 

g) nezabezpečení objektů dodavatele (šatny, vozidla, montážnl bedny, unimo buňky apod.) proti vníknutl 
nepovolané osoby, 

h) či porušeni dalších povinnosti uvedených v čl. 8, zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu za každý zjištěný 
jednotlivý případ porušení ve výši uvedené v čl. 8. Každé jednotlivé porušení u zaměstnance dodavatele I 
subdodavatele se považuje za jeden případ porušeni a bude příslušně jednotlivě sankcionováno. 

6 V případě nevráceni povoleni vstupu a vjezdu po skončeni jeho platnosti nebo pomine-li důvod jeho vydáni je 
povinen dodavatel uhradit smluvní poplatek 200,- Kč za každé nevrácené povolen I. 

7 Opakované porušení povinnosti týkajlcl se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany 
životnlho prostředl dodavatelem je považováno za podstatné porušení Smlouvy s právem objednatele od Smlouvy 
odstoupit. 

8 Dalšl případné postihy budou uplatněny vůči dodavateli při porušeni bezpečnostních, požárních a ekologických 
předpisů v rozsahu a v mlře podle obecně platných předpisů a v rozsahu stanoveném přlslušnou obchodní 
smlouvou. Stanovené postihy se nezapočltávajl do eventuální náhrady škody. 

--------------------------------------
VPSS, verze 2023/01 strana 13 z 16 



GO Steel a.s. 

7 Kodexy a systémy řízení objednatele, antikorupční ujednáni 

1 Dodavatel se zavazuje striktně dodržovat všechny zákony na ochranu hospodářské soutěže v zemích, kde 
působ!, a jednat spravedlivě, otevřeně a poctivě se všemi obchodními partnery. 

2 Objednatel má certifikovaný integrovaný systém řízeni QMS, EMS, HSMS a EnMS a jeho zabezpečení je dáno 
interním předpisem Politika a Cíle integrovaného systému řízeni. 

3 Dodavatel se zavazuje plně dodržovat veškeré platné antikorupční zákony. 

4 Dodavatel se seznámil s následujícími Politikami GO Steel a.s. - Kodex společnosti GO Steel a.s. (dále jen 
„Kodex"), Antikorupční směrnice, Politika lidských práv (,,Politiky"), zveřejněnými na internetových stránkách GO 
Steel a.s. https://www.gosteel.cz/politika-jednani/. 

5 V průběhu plnění Smlouvy bude Dodavatel v souladu s Politikami objednatele a zajisti, aby ředitelé, vedoucí 
zaměstnanci, zaměstnanci a všechny osoby jednajíc! jménem společnosti, pobočky a jednatelé, zaměstnanci, 
dodavatelé, subdodavatelé a zástupci poboček a dále jen "Spřízněné strany" byli v souladu s principy, které jsou 
uvedeny v těchto politikách a ve všech příslušných zákonech, včetně těch týkajících se korupce, úplatkářství, praní 
špinavých peněz a ekonomických sankci. 

6 V případě, že si je dodavatel vědom jakýchkoliv porušení nebo údajných porušeni Kodexu objednatele, dodavatel 
musí ihned oznámit porušení nebo údajné porušeni objednateli. 

7 Dodavatel .se zavazuje, že on nebo Spřízněné strany neposkytly a neposkytnou, nenabídnou nebo neschválí 
žádné dary nebo provize, sliby či jiné výhody pro nebo za účelem užiti výhod žádnému zaměstnanci objednatele v 
souvislosti s touto Smlouvou či jinou smlouvou s objednatelem. 

8 V případě nedodrženi tohoto článku 6 nebo podstatného porušeni Politik dodavatelem či jeho Spřízněnou stranou 
se jedná o závažné porušení podmínek Smlouvy opravňující objednatele písemnou formou odstoupit od této 
Smlouvy. Objednatel může ukončit, odložit či zadržet platbu související se Smlouvou v případě, kdy se oprávněně 
domnívá, že dodavatel nebo Spřízněné strany dodavatele porušili či mají v úmyslu porušit tento článek nebo 
Politiky objednatele. Nakonec, v případě odstoupení od Smlouvy, může objednatel požadovat vráceni uskutečněné 
platby, oproti vrácení odpovídajícího plnění poskytnutého dodavatelem ke dni odstoupeni. Dodavatel je povinen 
nahradit újmu objednateli, jeho vedoucím pracovníkům a zaměstnancům a převzít na sebe odpovědnost z 
jakýchkoliv nároků a odpovědností za škody, náklady a výdaje (včetně přiměřených poplatků advokátům) vzniklé 
porušením tohoto ustanovení dodavatelem nebo Spřlzněnými stranami dodavatele. 

8 Výše a uplatňování smluvních pokut 

1 Dodavatel je povinen zajistit, že jakákoliv fyzická či právnická osoba, jež pro dodavatele vykonává činnosti v 
pracovněprávním nebo jiném smluvním vztahu, a která se nacházl v Areálu (nebo je jinak činná v souvislosti s 
dodávkami dodavatele pro objednatele) (dále jen „Osoba"), se po celou dobu pobytu v Areálu zdrží výkonu jakékoliv 
činnosti pod vlivem alkoholu, drog nebo jiných návykových látek. V přlpadě zjištění přítomnosti alkoholu v rozsahu 
nad 0,2 %o, drogy nebo jiné návykové látky, včetně odmítnutí zkoušky na zjištění přítomnosti alkoholu, drog či jiných 
návykových látek v organismu Osoby je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v 
čl. 8 bodě 1. 

2 Dodavatel je povinen u všech Osob zajistit řádné užívání osobnlch ochranných pracovnlch prostředků nebo 
zajišťujíclch prostředků v souladu s čl. 1 písm. E) bodem 6 a 7 po celou dobu výkonu činnosti jako ochranu té části 
těla, která je prováděnou činnosti ohrožena. V případě závažného porušeni této povinnosti (např. nedostatek v 
použlvání jisticích prostředků ve výškách, ochranné přilby, ochranných brýli, ochrany sluchu - ušní zátky nebo 
mušlové chrániče), je dodavatel povinen uhradit smluvnl pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 2. V 
případě jiného než závažného porušení této povinnosti (např. nedostatek v používáni ochranného oděvu - dlouhý 
rukáv, pracovní blůza) je dodavatel povinen uhradit smluvnl pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 3. 

3 Dodavatel je povinen zajistit, že všechny Osoby budou v Areálu v přlpadě použiti motorových vozidel dodržovat 
nejvyšší povolenou rychlost, jakož i ostatnl pravidla silničního provozu, byť se nejedná o veřejnou komunikaci. V 
případě překročeni maximálnl povolené rychlosti, nedodržováni informačnlch značek a pokynů Objednatele 
v rámci vnitřní dopravy v Areálu jakož i v případě jiného dopravního přestupku v Areálu, tzn. nikoliv výlučně jako 
přestupku uvedeného v zákonech č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řlzení o nich ač. zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen „dopravní přestupek"), je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 4. V případě významného překročeni maximální povolené rychlosti (o 30 
km /h a vice), jakož i v případě jiného zvlášť nebezpečného dopravního přestupku je dodavatel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 5. 

VPSS, verze 2023/01 strana 14 z 16 



GO Steel a.s. 

4 Dodavatel je povinen zajistit, že Osoby budou vždy respektovat pokyny ostrahy objednatele v Areálu. V přlpadě 
nesouhlasu s uděleným pokynem je dodavatel či Osoba oprávněna tento nesouhlas plsemně sdělit objednateli, 
ovšem až poté, co pokynu uposlechne. V případě porušeni této povinnosti je dodavatel povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 6. 

5 Dodavatel je povinen zajistit, že Osoby nebudou bez oprávněni objednatele vynášet nebo odvážet majetek z 
Areálu. V případě neoprávněného vynášení/odvozu majetku bez příslušných dokladů je dodavatel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 7. V případě pokusu o odcizeni majetku z Areálu je 
dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 8. 

6 Dodavatel je povinen zajistit, aby Osoby, zařízeni na staveništi v Areálu, jakož i dopravní prostředky patřící 
dodavateli či Osobám byly řádně označeny názvem obchodní firmy. V případě porušení této povinnosti je dodavatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 9. 

7 Dodavatel je povinen zajistit, aby se Osoby pravidelně podrobovaly stanoveným školením BOZP, aby u Osob 
byla zaručena potřebná kvalifikace, aby Osoby byly držiteli potřebných licencí, certifikátů a dalších obdobných 
dokumentů týkajících se školení Osob v souladu s čl. 1 písm. F). V přlpadě porušení této povinnosti je dodavatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 1 O. 

8 Dodavatel je povinen vždy a bez zbytečného odkladu oznámit objednateli identifikační údaje svých 
subdodavatelů, informaci o zaměstnáváni cizlch státních příslušníků a dodržovat informační povinnosti i v 
obdobných případech v souladu s čl. 6 bodem 5. V případě porušeni této povinnosti, jakož i v případě zaměstnáváni 
cizích státních příslušníků bez příslušných povolení je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky 
uvedené v čl. 8 bodě 11. 

9 Dodavatel je povinen zajistit, aby Osoby respektovaly zákaz kouření mimo k tomu vyhrazená místa v areálu 
(kouření zakázáno v celém areálu) v souladu s čl. 1 pism. H). V případě porušeni této povinnosti je dodavatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 bodě 12. 

10 Dodavatel je povinen zajistit, že Osoby nebudou poškozovat majetek objednatele nebo osob majicfch své sídlo 
či majetek v Areálu. V případě poškozeni majetku objednatele nebo osob majlcích své sídlo či majetek v Areálu či 
v případě pokusu o poškozeni, je dodavatel povinen uhradit smluvni pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 v 
bodě 13. 

11 Dodavatel je povinen zajistit zabezpečeni objektů užívaných dodavatelem (šatny, vozidla, montážní bedny, 
unimo buňky apod.) proti vniknutí nepovolané osoby. V případě porušeni této povinnosti je dodavatel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 v bodě 14. 

12 Dodavatel je povinen zajistit dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě porušení 
této povinnosti je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši dle tabulky uvedené v čl. 8 v bodě 15. 

13 Dodavatel je povinen zajistit dodržováni pře_dpisů bezpečnosti na pracovišti a použlvané stroje, zařlzenl a nářadl 
v bezvadném stavu. V případě porušeni této povinnosti je dodavatel povinen uhradit smluvnl pokutu ve výši dle 
tabulky uvedené v čl. 8 v bodě 16. · 

Sazba pokuty 
při 1. zjištění 

Případy přestupků 
daného 

přestupku 

1. Alkohol nad 0,2 %o (nebo jiná návyková látka, přip. odmltnuti 
10 000 Kč 

zkouškv) 

2. Závažný nedostatek v používání OOPP nebo zajíšťujícich 
10 000 Kč 

prostředků: jisticí prostředky ve výškách atd. 

3. Nedostatek v používáni OOPP nebo zajišťujicich prostředků 
/dlouhý rukáv, pracovnl blůza, ochrana zraku (brýle), ochrana 2 000 Kč 
sluchu (ušní zátky nebo mušlové chrániče), atd. 

4. Nedodržení rychlosti Giný dopravní přestupek) 1 000 Kč 

5. Významné překročení povolené rychlosti (o 20 km/h a více), zvlášť 
2 000 Kč 

nebezpečný dopravní přestupek 

6. Konflikt se strážnvm nebo ostrahou 2 000 Kč 

7. Neoorávněné vvnášeni/odvoz majetku (chvběiícl doklady) 2 000 Kč 

8. Neoorávněné vvnášení/odvoz maietku (ookus o odcizeni maietku) 25 000 Kč 

Sazba pokuty 
při 

opakovaném 
zjištění daného 

přestupku 

30 000 Kč 

20 000 Kč 

4 000 Kč 

2 000 Kč 

4 000 Kč 

4 000 Kč 

4 000 Kč 

50 000 Kč 

Odebrání 
povolení 
vstupu I 
vjezdu 

ANO 

ANO 

ANO, 
rozhodne B 

ANO 

ANO 

-------------------------------------
VPSS, verze 2023/01 strana 15 z 16 



GO Steel a.s. 

9. Neoznačení externlho zaměstnance nebo staveništního zařízeni a 
1 000 Kč 2 000 Kč 

dopravních prostředků externího dodavatele 

10. Neabsolvováni stanovených školení BOZP, nedodrženi potřebné 
10 000 Kč 20 000 Kč 

kvalifikace, nepředložení potřebmich licenci, certifikátů atd. 

11. Nenahlášeni subdodavatelů či zaměstnávání cizích státních 
přislušniků, zaměstnáváni cizích státních příslušníků bez 10 000 Kč 20 000 Kč 
příslušných povolení 

12. Kouřeni mimo vyhrazená místa (kouření zakázáno v celém 
5 000 Kč 10 000 Kč 

Areálu) 

13. Poškození majetku objednatele nebo osob majících své sídlo či 
5 000 Kč 10 000 Kč 

majetek v Areálu, a to iak dokonané, tak ve stadiu pokusu 

14. Nezabezpečení objektů dodavatele (šatny, vozidla, montážní 
1 000 Kč 2 000 Kč 

bednv, unimo buňkv apod.) Proti vniknutl nepovolané osobv. 

15. Porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci a 
ANO při 

5 000 Kč 10 000 Kč opakovaném 
požárni ochrany 

ziištění 

16. Bezpečnostní nedostatky a závady na použivaných strojich, 
5 000 Kč 10 000 Kč 

zařizení a nářadi, na pracovišti 

17. Neodstranění nepořádku na pracovišti do 1 kalendářního dne od 
plsemného upozornění (zápis ve stavebně-montážním deníku, 2 000 Kč 4 000 Kč 
email, jiný písemný zápis) 

Při porušeni smluvni povinnosti dodavatele, Objednatel má právo na náhradu škody v rozsahu převyšujícím touto 
smlouvou sjednané smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni aplikace ustanoveni§ 1799, § 1800 
a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dodavatel dále tímto prohlašuje, že se seznámil s tímto 
dokumentem, všem jeho ustanovením náležitě porozuměl a nepovažuje žádné z nich za překvapivé, či jinak 
vybočujlci z obchodní praxe. Výslovně pak zejména souhlas! se zněnim povinnosti uvedených v úvodnlch 
ustanovenich, v čl. 1 B) bod 6, v čl. 3, v čl. 4 bod 4 a v čl. 8, jejichž porušeni je sankcionováno smluvni pokutou. 
Dodavatel tímto potvrzuje, že bere na vědomi výše všech sjednaných smluvních pokut a považuje je za přiměřené. 

Ve Frýdku-Mlstku, dne: 1 1 -01- 2023 

G O Steel a.s. 
Jméno: Ing. Ivo Chmell
Funkce: Předseda před

Obchodnl firma dodavatele: 
Misto: 
Datum: 

Jméno: 
Funkce: 

VPSS, verze 2023/01 

Sto/produkt 
GO Steel a.s. 

ul. Míru 3777, 738 01 Frýdek-Místek 
Cle'. (204795784 

GO Steel a.s. 
Jméno: Mgr. lren
Funkce: Člen před

strana 16 z 16 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 
Telefon: 

16055 

Email: 
Datum: 11.12.2023 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
GO Steel a.s. 
Míru 3777 
738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 04795784 DIČ: CZ04795784 
Kontakt na objednatele: 

Měření koncentrace Cr6+ v pracovním prostředí dle požadavku objednatele - jednorázová 
nabídka 

Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 29.2.2024 

Položka 

Doorava (cena za každý 1 km) 

Mikroklimatické nndmínkv - orientační měření v nrostředí 
Ovzduší - odběr na filtrv 11 směna/1 nrofese/1 den I 
Práce oři odběru vzorků měření v terénu (lhod. loracov.l 

Práce snoiená s vvšetřením subdodávkv 
Vvšetření subdodávkou 
Zoracování orotokolu o zkoušce oodle náročnosti (1 hod) 

I Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Upřesnění nabídky : 
Rozsah měření Cr6+ v pracovním ovzduší stanoven objednatelem: 
Měřící místo Počet osob Typ měření 
Linka TRL 3 O

Počet Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

70358 Kč 

Údržba 4 
Sklad chemických látek 1
Z měření budou vydány 2 protokoly: 
1) protokol bez hodnocení naměřených koncentrací, hodnoty uvedené v ug/m3 
2) výsledky měření s hodnocením dle NV 361/2007 Sb., v pi. znění 
Měření bude provedeno ve dnech: 
1) při chodu linek 
2) při údržbě linek 
V případě změny rozsahu měření bude cena adekvátně upravená. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna@zuova.cz 

1/4 



Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.a v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky''. Objednatel prohlašuje, ie se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, ie nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čími objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 

mnoiství, mf sta a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, ie objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatřeni před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

11.12.202313:02:16 

Digitálně podepsal 
  

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Zdravotnl ústav se sldlem v Ostravě 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna@zuova.cz 

2/4 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

16055 akceptována bez výhrad dne: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna@zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobnlch údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

I. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, 1Č a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Připadni příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení 
služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, 
nebo i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracováni osobních údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archívnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepfesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 
které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracováni prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splněni smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukturovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracováni, jsou-li právním 
základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajíclch v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspektů vztahujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665111, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna@zuova.cz 

4/4 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 16061 

Vyřizuje: 

Telefon: 
Email: 
Datum: 11.12.2023 

Objednatel : 
GO Steel a.s. 
Míru 3777 
738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 04795784 
Kontakt na objednatele: 

DIČ: (204795784 

Odběr a analýzy Cr6+ ve vodách - jednorázová. nabídka 
Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 28.2.2024 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

Bodovv odběr vod (destilované, oitné, odoadníl 
Doorava (cena za každý 1 km) 

Kovv metodou VIS fotometrie lieden nrvek - Al 3+ Cr 6+ Fe 2+ Fe3+ Bl 
Převzetí a evidence vzorku 
Tisk orotokolu 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesnění nabídky : 
Předpokládaná hodnota plnění do 50 000,- Kč/ rok. 
Nelze určit celkový počet vzorků. 

12.12.2023'oa,ss,s1 
S přáním hezkého dne / / "- "-'-"-

Digitálně podepsal 

IČ: _ _ Z1009396 
.. · ... ·- ·~. -·.DIČ:·:cZ7.1ůó9396 

• .. , 

;;·-

Zc:1revotn1 ustav se sldlem v Ostravě 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

v 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

za iednotku 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova:cz 

1/1 




